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Od 2002. godine se ba-
vim atletikom i više-

manje sam poznavao cijelu 
ekipu boba koja je bila na 
Olimpijskim igrama u Tori-
nu 2006. godine, među koji-
ma je bio i Slaven Krajačić. 
Jednom smo prilikom razgo-
varali na atletskom mitingu u 
Zagrebu i pitao sam ga kako 
stoje stvari u bobu te mogu 
li jednom pokušati spustiti 
se, čisto avanture radi. Od-
govorio mi je da mogu, ali i 
da poradim na kilaži jer sam 
bio premršav za bob. U La-
binu sam se susreo s Ivanom 
Šolom, koji mi je rekao da 
imam dobre predispozicije 
za taj sport pa sam u listo-
padu 2008. prvi put krenuo 
s njima na pripreme u Nje-
mačku. Tada sam se prvi put 
spustio i to u bobu dvosjedu. 
To je bio pravi rally, nisam 
znao što me čeka i adrenalin 
me pucao sto na sat. U bobu 
dvosjedu razvijaju se brzine 
i do 135 kilometara na sat 
dok je četverosjed nešto brži 
pa se dostiže i 145 kilometa-
ra na sat. Taj prvi put je za 
mene bio dosta traumatičan 
jer se nisam baš dobro sna-
šao, kaže Mate Mezulić, prvi 
i dosad jedini olimpijac iz 
medulinske općine...

(nastavak na 2. stranici)
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PRVI I DOSAD JEDINI OLIMPIJAC IZ MEDULINSKE OPĆINE

Mate Mezulić 
ponos Premanture

Ulazak u olimpijsku 
dvoranu zaista je nešto 
posebno. Ti osjećaji i do-
življaji ostanu upamćeni 
za cijeli život. No, ono što 
me posebno veselilo bio je 
doček koji su mi priredili 
moji sumještani u Pre-
manturi. To je bilo ludo, 
dočekali su me kao da 
je na Poljudu “Hajduk” 
osvojio prvenstvo

Od 2002. godine se ba-
vim atletikom i više-

manje sam poznavao cijelu 
ekipu boba koja je bila na Olim-
pijskim igrama u Torinu 2006. 
godine, među kojima je bio i 
Slaven Krajačić. Jednom smo 
prilikom razgovarali na atlet-
skom mitingu u Zagrebu i pitao 
sam ga kako stoje stvari u bobu 
te mogu li jednom pokušati 
spustiti se, čisto avanture radi. 
Odgovorio mi je da mogu, ali i 
da poradim na kilaži jer sam bio 
premršav za bob. U Labinu sam 
se susreo s Ivanom Šolom, koji 
mi je rekao da imam dobre pre-
dispozicije za taj sport pa sam u 
listopadu 2008. prvi put krenuo 
s njima na pripreme u Njemač-
ku. Tada sam se prvi put spustio 
i to u bobu dvosjedu. To je bio 
pravi rally, nisam znao što me 
čeka i adrenalin me pucao sto na 
sat. U bobu dvosjedu razvijaju 
se brzine i do 135 kilometara na 
sat dok je četverosjed nešto brži 
pa se dostiže i 145 kilometara na 
sat. Taj prvi put je za mene bio 
dosta traumatičan jer se nisam 
baš dobro snašao. Nisam znao 
jesam li se u zavoju prevrnuo 
ili sam ostao kliziti kako spada. 
To me dosta zastrašilo pa sam 
rekao sam sebi da je vrijeme za 
jedan whisky. Nakon toga sam 
se još nekoliko puta spustio i 
sve je krenulo kako treba. Čo-
vjek se treba naviknuti na sve 
te sile koje utječu na spuštanje 
niz zaleđenu stazu. Iako mož-
da tako ne izgleda, taj je sport 
vrlo opasan i treba ozbiljno pri-
stupiti svakom detalju. Treba 
ostati sabrane i mirne glave te 
biti u punoj kondiciji. Treba biti 
pripremljen na svaku situaciju, 
lijepu ili lošu, svejedno.

U guranju sam se već tada 
pokazao vrlo dobrim pa kasnije 
nije bilo problema. Šola mi je 
tada rekao da se ne brinem te da 
sam “unutra”. Cijelo to vrijeme 
sam se nastavio baviti atletikom. 
Jedino sam te sezone propustio 
dvoranski turnir sezone. I dalje 
sam odrađivao sezonu u atletici 
jer mi je to trebalo za kondici-
ju. Bob sam nastavio trenirati 
u Njemačkoj, Austriji i Italiji, 
ne bismo li uspjeli ući u kvali-
fikacije za Olimpijadu. Cijelo 

vrijeme smo trenirali s njemač-
kom reprezentacijom, s kojom 
imamo partnerski ugovor o tre-
ningu. To nam je uspjelo i eto, 
krenuli smo za Vancouver. 

U atletici sam sprinter na 
100 i 200 metara, a u dvorani 
trčim 400 metara. Lani sam 
završio sezonu osobnim rekor-

dom od 11,04. To sam uspio na-
kon pauze zbog ozljede, a uz to 
sam promijenio trenera, što me 
dodatno motiviralo. Novi trener 
Danial Temin jako dobro radi sa 
mnom i na pripremama za ula-
zak u bob reprezentaciju, kaže 
Mezulić.

Treba to doživjeti. Mi smo 
u Kanadu došli sedam dana ra-
nije da bismo se aklimatizirali 
i krenuli s treningom. Ulazak u 
olimpijsku dvoranu je zaista ne-
što posebno. Ona buka, oni lju-
di, sve one boje ostave traga u 
sjećanju. Ulazimo kao cijela re-
prezentacija i naježiš se. Ti osje-
ćaji i doživljaji ostanu upamćeni 
za cijeli život. Sam nastup je bio 
dosta stresan jer je gruzijski na-
tjecatelj poginuo na toj stazi pa 
ni nama nije bilo baš svejedno 
spustiti se po tom ledu. Znali 
smo da to moramo odraditi i 
krenuli smo. Na prvom trenin-
gu smo se prevrnuli pa je i zbog 
toga bilo dosta straha. Unatoč 

tome, nastavili smo s natjeca-
njem iako sam natukao rame i 
leđa su me počela boljeti. Bilo 
je upitno hoću li nastupiti na 
tim dvjema vožnjama. Stisnuo 
sam zube i uspio sam se spustiti 
zajedno s kolegama. Nakon tih 
dviju vožnji znali smo da smo 
se plasirali među prvih 20 posa-
da pa sam prepustio svoje mje-
sto kolegi reprezentativcu, jer se 
nisam usudio riskirati ozljedu 
leđa. Naime, trebali smo samo 
odvoziti, jer nam je plasman bio 
osiguran.

Za dalje planiramo nastavi-
ti s pripremama. Svaki od nas 
odrađivat će bazične pripre-
me, a ja ću nastaviti trenirati u 
Atletskom klubu “Istra”, ne bih 
li se pripremio za reprezentaci-
ju u disciplini 4x100 metara za 
Kup Europe u Beogradu. Nije to 
veliki imperativ, ali mislim da 
to mogu postići. Iduće godine 
u veljači imamo svjetsko prven-
stvo u bobu u Njemačkoj, a po 
najavama moje mjesto u posadi 
nije upitno ako budem trenirao 
kako treba. I ondje očekujemo 
dobar nastup. Pripreme ćemo 
odrađivati ovog ljeta u Njemač-
koj po guračkim stazama na 
suhom, a u matičnim klubovi-
ma u Hrvatskoj radit ćemo na 
kondiciji. Kada se pripremamo 
za Olimpijadu ili svjetsko pr-
venstvo trenira se gotovo svaki 
dan, od listopada do travnja. 
Vrhunski sport iziskuje vrhun-
ske pripreme pa se i mi toga 
moramo držati.

Ono što me posebno veseli-
lo bio je doček koji su mi pri-
redili sumještani u Premanturi. 
To je bilo ludo, dočekali su me 
kao da je na Poljudu “Hajduk” 
osvojio prvenstvo. Mislio sam 
da će biti neki domjenak ili koja 
mala fešta, a ono na Placi kažin. 
Puno selo ljudi, baklje, rodbina 
i prijatelji. To je zasigurno neza-
boravan doživljaj. Ne samo moji 
Premanturci, već općenito Op-
ćina Medulin i mještani drugih 
naselja dali su mi podršku.

Hrvatska bob reprezentacija u 
kojoj je nastupio i naš Mate

Matu Mezulića je primio načelnik Goran Buić
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Pozdrav svima!
Općina Medulin nije naj-

bogatija općina. Ona 
možda ima najveći proračun, 
veći i od nekih gradova u Istri, 
ali svakako ima i najviše neiz-
građene infrastrukture, s obzi-
rom na izgradnju i širenje nase-
lja u zadnja dva desetljeća. 

Općina Medulin nije cen-
tralizirana općina. Za razliku 
od praktički svih drugih općina 
i gradova, Medulin nije veliko 
centralno naselje s 90-ak posto 
udjela stanovništva, što osobito 
naglašava važnost ravnomjer-
nog ulaganja u sva naselja.

Općina Medulin ima velik 
razvojni potencijal. Ukoliko že-
limo biti konkurentni, bolji od 
drugih, što znači i živjeti kva-
litetnije od drugih općenito, po-
trebno je više sinergije između 
javnog i privatnog sektora.

Smatram da su ove tri činje-
nice osnovno polazište za hva-
tanje u koštac sa svim izazovi-
ma, velikim projektima, ali i s 
pojedinačnim problemima koji 
muče naše sumještane, a koje je 
Općina u mogućnosti riješiti.

Govoreći o konkretnim 

projektima, Općina 
Medulin je svakim 
danom u iščekivanju 
datuma potpisivanja 
ugovora s Hrvat-
skim vodama ne bi 
li konačno izgradila 
tri uređaja za pro-
čišćavanje otpad-
nih voda (Marlera, 
Glavica i Bumbište) 
s pripadajućom in-
frastrukturom. Ne 
samo da medulinska 
općina jedina kao 
samostalna općina 
potpisuje taj projekt, 
nego kandidira više 
uređaja nego drugi 
daleko veći gradovi. 
To samo potvrđuje 
tvrdnje o nužnosti 
izgradnje vrlo za-
htjevne infrastrukture u sljede-
će četiri godine!

Od bitnih dokumenta koji 
nas očekuju u idućem razdoblju 
su svakako i izmjene i dopune 
Prostornog plana općine Medu-
lin, kao temeljni strateški doku-
ment razvoja općine, koji će biti 

prezentiran mještanima putem 
javne rasprave i uvida sredinom 
svibnja. Svakako valja naglasiti 
da će te izmjene i dopune plana 
biti temelj za izradu svih urba-
nističkih planova naselja, po-
slovnih zona i turističkih zona, 
kao i temelj za ravnomjeran ra-

zvoj cijele medulinske općine. 
Općina ulaže veliki trud u 

pripremu turističke sezone, ne 
bi li svi segmenti turističke po-
nude funkcionirali najbolje što 
mogu – od koncesijskih odobre-
nja i najma javnih površina do 
organizacije javnih manifesta-
cija, od prometnih rasterećenja 
izgradnjom i popravcima pro-
metnica do izgradnje oborinske 
i fekalne kanalizacije, od pove-
ćanja broja zelenih otoka za od-
vojeno prikupljanje otpada do 
provođenja odredbi nove odluke 
o komunalnom redu, od pomoći 
privatnim iznajmljivačima do 
pritiska na velike autokampove 
za dugoročno rješenje ulaganja 
i najma.

Kako i jedan slogan kaže – 
bitan je osmjeh, bitni su ljudi! 
Drugim riječima, bez suradnje, 
bez dobre volje, ali ni bez zna-
nja i truda – nema rezultata. Ni 
u poslovnom životu ni na pri-
vatnom planu, a pogotovo u po-
litici, makar i ovoj našoj maloj, 
lokalnoj!

Goran BUIĆ
općinski načelnik
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A di smo mi?Prošlih je tjedana i mjese-
ci bilo puno govora oko 

smislenosti postojanja tolikog 
broja regija i tako velike i slože-
ne mreže lokalnih jedinica u lje-
poj našoj. Nadasve je postavljen 
naglasak na rastrošnost takvog 
sustava i njegovu neodrživost. 
Po naputcima EU-a sastavljeni 
su kriteriji ocjenjivanja razvi-
jenosti upravnih jedinica te je 
Agencija za regionalni razvoj 
RH napravila procjenu razvije-
nosti hrvatskih regija i lokalnih 
zajednica. U skoroj će buduć-
nosti ( najdalje samim pristu-
panjem EU) nestati područja od 
posebne državne skrbi i brdsko-
planinska područja jer ih Euro-
pa kao takve ne poznaje. Takve 
su najave potresle mnoge mje-
štane i nerijetko se među njima 
moglo čuti pitanje: „ A ča će biti 
s namin?“.

Po takvom razmišljanju Op-
ćina Medulin ne treba strahova-
ti od ukidanja vlastitog statusa 
jer se u mreži lokalnih jedini-
ca Općina Medulin zajedno s 
Dubrovnikom našla na samom 
vrhu ljestvice indeksa ukupne 
razvijenosti, u takozvanoj pe-
toj skupini razvijenosti. To nam 
daje dodatnog samopouzdanja 
da ipak, usprkos svim poteško-
ćama i izazovima koji nam se 

nameću, Općina Medulin ide 
u pravom smjeru. Druga stra-
na medalje je da ovako visoka 
pozicija na ljestvici razvijeno-
sti, automatizmom isključuje 
ikakva prava na državnu skrb 
i najavljuje usmjeravanje sred-
stava prema potrebitijim zajed-
nicama.

Općina Medulin je tu, gdje 
je danas, stigla vlastitim snaga-
ma i nije naviknuta na pomoć i 
podršku osim od vlastitih mje-
štana. Prateći povjesni tijek, 
pogotovo u vremenima gospo-
darske krize, bilo bi pogrešno 
očekivati da će se stvari radi-
kalno promijeniti. Zato se Op-
ćina Medulin u ovom trenutku 
posvećuje najviše sebi i preis-
pituje vlastite resurse kako bi i 
sebi i mještanima maomoguća 
bolji rad i siguran i održiv ra-
zvoj.

Osnovni su napori usmje-
reni na reorganizaciju same 
općinske uprave kako bi se po-
stigla veća efikasnost i uskladio 
razvoj strukture općinskih tijela 
sa suvremenim gospodarskim 
izazovima. Prvi koraci su već 
poduzeti. Primjerice pokrenu-

ta je pisarnica pri Općini kao 
kvalitetniji servis građanima; 
pokrenula se implementacija 
unificiranog sistema nabave 
između općine njenih poduze-
ća, ali i između više jedinica 
lokalne uprave; općina je pre-
uzela vođenje općinskih poreza 
od županije kako bi se postigla 
bolja naplata; pokrenuto je ažu-
riranje baza obveznika kako bi 

se omogućila pravednija napla-
ta komunalnog održavanja; op-
ćina je dobila novi prihod – dio 
vodnog doprinosa, i niz drugih 
aktivnosti.

Od svih navedenih aktivno-
sti najvažnija je nova sistemati-
zacija radnih mjesta. Skoro je 
spremna nova odluka o unutar-
njem redu Općine Medulin, ali 
je nažalost odgođena zakonskim 
izmjenama koje se u nju moraju 
ugraditi. Novom sistematizaci-
jom i procedurom re-inženje-
ringa poslovnih procesa unutar 
upravnog odjela cilja se na brže 
i efikasnije rješavanje predme-
ta. To je ujedno početak optimi-
zacije administrativnih tijekova 
koji bi u konačnici trebao re-
zultirati postizanjem standarda 
za kasniju ISO certifikaciju. 
Ujedno, uz iskorištavanje novih 
tehnologija namjera je informa-
tizaciju općinske uprave podi-
gnuti na što viši nivo i uvesti 
e-upravu. Time bi svi mještani 
dobili puno lakši i brži pristup 
informacijama i rad općine bi 
postao puno transparentniji.

Nakon svega navedenog, 
kad me sumještani pitaju di smo 
mi u svemu tome, ja odgovaram 
da smo definitivno na dobrom 
putu.

Damir DEMARIN
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Općina Medulin ovih je dana veliko gradilište
Prije mjesec dana dovr-

šena je rekonstrukcija 
prometnice Sad i to od me-
dulinske crkve sv. Agneze do 
Slanog puča. U prometnicu 
je ugrađena nova vodovodna 
mreža te oborinska i fekalna 
odvodnja, u dijelovima gdje 
je nije bilo postavljena je in-
frastruktura za DTK mrežu te 
je dograđena javna rasvjeta. 
Veliko je gradilište otvorio i 
pulski Vodovod, koji u ime i za 
račun Općine Medulin gradi 
novu vodovodnu mrežu od Li-
žnjanske ulice do novog vrtića. 
Za tu je izgradnju proračunom 
planirano 2,2 mil. kuna. Iako 
je motiv za izgradnju nove vo-
dovodne mreže bilo spajanje 
novog vrtića, ona je zapravo 
preduvjet za poboljšanje vo-
doopskrbe Biškupije, Munide i 
Burla, a preduvjet je i za dalj-
nju gradnju vodovodne mreže 
na Mukalbi. 

Isto tako, gradnju fekalne 
i oborinske odvodnje u trupu 
glavne prometnice od Munide 
do Burla potaknulo je spajanje 
novog vrtića na fekalnu i obo-
rinsku odvodnju, ali i ta gradnja 
omogućit će spajanje na fekalnu 
kanalizaciju većem broju doma-
ćinstava. Radove vodi općinsko 
komunalno društvo Albanež 
d.o.o., a izvođač je tvrtka Tigra 
d.o.o., za što je iz proračuna iz-
dvojeno milijun kuna. Do turi-
stičke sezone bit će dovršena još 
jedna nova prometnica u Medu-
linu, a to je prvi dio vertikale 
Burle. Predradnje za realizaciju 
tog projekta pokrenute su još 
2006. godine zaključivanjem 
predugovora o kupoprodaji 
zemljišta za izgradnju promet-
nice. Nakon potpunog otkupa 
nekretnine te 
i s h o d ov a n i h 
odobrenja za 
gradnju, zapo-
čeli su radovi 
koje izvodi 
pulska tvrtka 
Cesta d.o.o.. 
Vrijednost ra-
dova je 1,2 mi-
lijuna kuna. 

Osim što će 
se izgradnjom 
te prometnice 
omogućiti pri-
stup na javnu 
prometnu povr-
šinu za tri stambene građevine, 
koje, iako izgrađene prije više 

desetaka godina, taj pristup 
nisu imale, rasteretit će se pro-

met na raskrižju kod spomenika 
te omogućiti mještanima Burla, 
Minide i Biškupije lakša pro-
metna povezanost s pristupnom 
cestom u naselje. 

Također, sljedećeg tjedna 
počet će izgradnja oborinske 
odvodnje uz prometnicu Fuca-
ne – Nova Lokva. 

Vrijednost radova je 400-ti-
njak tisuća kuna, a izgradnja 
oborinske odvodnje i rekon-
strukcija prometnice nužne su 
da bi se spriječilo zadržavanje 
tih voda na prometnici ispred 
Vinarije Natura te njeno pro-
diranje u stambene i poslovne 
prostore građana. 
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Općina Medulin ovih je dana veliko gradilište

Pješčana Uvala 
U naselju Pješčana Uvala 

uređuje se plaža koja će biti 
prilagođena i starijima, oso-
bama slabije pokretljivosti 
te onima s invaliditetom. Uz 
uređenje plaže sagradit će se 
ogradni zid dužine 130 m, po-
pločiti staza (šetnica) površine 
85 m2 kamenim mozaikom, a 
od kraja šetnice koja je dovr-
šena lani izradit će se staza za 
ulazak u more, uz koju će biti 
postavljen i rukohvat. Rado-
ve izvodi tvrtka Regi elektrik 
d.o.o., a za njih je proračunom 
osigurano 70.000 kuna. Osim 
plaže, za 50 tisuća kuna ure-
dit će se prilaz moru iz VII. 
ogranka. Kamenim mozaikom 
će se popločiti staza u dužini 
od 160 m te uz nju postaviti 
javna rasvjeta. 

Nakon što je rekonstruira-
na cjelokupna plinska mreža 
u Pješčanoj Uvali, čime će se 
omogućiti građanima opskr-
ba jeftinijim, ekološki pri-
hvatljivijim i ekonomičnijim 
energentom, rekonstruirat će 
se prometnice, sukladno pro-
računskim mogućnostima. U 
tijeku su intenzivni pregovori 
i s Plinarom i sa Županijskom 
upravom za ceste, da iz svojih 
sredstava pomognu obnovu 
prometnica u ovom naselju.

Premantura 
Premantura će sezonu doče-

kati uz novouređenu stazu pre-
ma odmaralištu Saveza slijepih, 
za koju je iz proračuna izdvoje-
no 100.000 kuna. 

Osim toga, počelo je uređi-
vanje sportskog terena na ulazu 
u Premanturu, na kojem će se 
moći okupiti veći broj mješta-
na.

U naselju Krše u Preman-
turi postavljena su četiri nova 
rasvjetna tijela, za što je  iz pro-
računa izdvojeno 18.000 kuna. 
Nedavno je Općina Medulin 
ishodovala lokacijska dozvolu 
za prometnicu Paredine koja je 

temelj za dovršetak uređivanja 
imovinsko pravnih odnosa kao 
preduvjet gradnje nove pro-
metnice. Navedena prometnica 
značajna je iz razloga što je u 
njoj planirana izgradnja nove 
vodovodne mreže koja će po-
boljšati vodoopskrbu tog dijela 
naselja.
Vinkuran 

Dvorište škole u Vinkuranu 
je na zahtjev Mjesnog odbora 
osvijetljeno te će se omogući-
ti da u ljetnim mjesecima ono 
postane novo-staro okupljalište 
mještana. 

Osim dvorišta škole, i ra-
skrižje kod kamenoloma je do-

bilo primjerenu javnu rasvje-
tu, koja će osigurati sigurnije 
odvijanje prometa. Županijska 
uprava za ceste  sanirala je za-
voj kod Cote u Vinkuranu na 
kojem se  nakupljala oborinska 
odvodnja koji je predstavljao  
veliku opasnost za odvijanje 
prometa.
Vintijan 

Na ulazu u naselje Vintijan 
postavit će se autobusna čeka-
onica.
Banjole 

U Banjolama je dovršena 
galerija, koja će otvoriti svoja 
vrata za Dan općine, u lipnju. 
Prostorije Mjesnog odbora 
klimatizirane su i uređene, i 
nakon preseljenja Albaneža u 
Pomer udrugama i klubovima s 
područja Banjola osigurani su 
bolji uvjeti za rad. Tvrtka Ma-
rina Ibacom je u sklopu pripre-
ma za otvaranja apart hotela, 
koji bi trebao započeti s radom 
u lipnju, asfaltirala pristupnu 
prometnicu prema hotelu do 
lučice u Banjolama. Na tu pro-
metnicu nastaviti će se plani-
rana pješačka staza do naselja 

Volme. Vodovod d.o.o. zatražio 
je potvrdu glavnog projekta za 
izgradnju vodovodne mreže   u 
naselju Banjole – Indije s obzi-
rom da taj dio naselja nema iz-
građenu vodovodnu mrežu a na 
tom području je već izgrađen 
veći broj objekata. Projektom je 
predviđena gradnja 820 metara 
cjevovoda. Albanež d.o.o. zapo-
čeo je s pripremnim radnjama 
za izgradnju sustava odvodnje  
otpadnih voda u naselju Ka-
štanjež. Koristeći povoljni po-
ložaj naselja Kaštanjež, veći će 
se broj domaćinstava spojiti na 
sustav odvodnje otpadnih voda, 
obzirom da je proračunom osi-
gurano 700.000 kuna za izgrad-
nju  gravitacijskih vodova.
Pomer

Turističku sezonu Pomer 
će dočekati s rekonstruiranim 
raskrižjem – skretanjem za Po-
mer s Medulinske ceste, za što 
je Općina izdvojila 328 tisuća 
kuna. Raskrižje će se proširiti 
i s jedne i druge strane, što će 
pridonijeti sigurnijem odvijanju 
prometa. 

Osim toga, uskoro počinje 
izgradnja vodovodne mreže 
kod groblja u Pomeru, za što je 
proračunom planirano 200 tisu-
ća kuna, čime će se poboljšati 
vodoopskrba tog dijela naselja.
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Kao što Vam je zasigurno 
poznato, Općina Medu-

lin obuhvaća najjužniji dio Istre, s 
površinom od 29,35 km², od čega 
je više od 80 km vrlo razvedene 
obale, te je time jedna od većih u 
Istarskoj županiji. Po popisu bi-
rača, 2005. godine imala je 6.000 
stanovnika. 

Po ostvarenih 1,9 mil. noće-
nja treća je turistička destinacija 
u Istri (odmah iza gradova Rovi-
nja i Poreča) te je turizam jedna 
od glavnih gospodarskih grana. 
Ukupni smještajni kapaciteti u 
medulinskoj općini iznose 21.663 
kreveta, od toga 1.822 u hotelima, 
900 u apartmanskim naseljima, 
6.300 u privatnom smještaju te 
najviše, gotovo 60 posto u auto-
kampovima. 

Jedan od gorućih problema u 
medulinskoj općini jest planirana 
izgradnja županijskog centra za 
gospodarenje otpadom Kaštijun 
unutar područja Grada Pule, ali 
uz samu granicu s Općinom Me-
dulin.

Poglavarstvo i Vijeće Općine 
Medulin konsenzusom je na ini-
cijativu brojnih građana odbacilo 
studiju o utjecaju na okoliš župa-
nijskog centra za gospodarenje 
otpadom Kaštijun, odbacilo je 
lokaciju Kaštijun kao lokaciju žu-
panijskog centra za gospodarenje 
otpadom te je zatražena izmjena 
prostornog plana uređenja kojom 
postojeće odlagalište Kaštijun 
neće biti lokacija za županijski 
centar za gospodarenje otpadom, 
a sve iz razloga što smatramo da 
lokaciji centra za gospodarenje 
otpadom za cijelu Istarsku župa-
niju svakako nije mjesto na sa-
mom jugu županije, u neposred-
noj blizini naselja, zaštićenog 
krajolika te u neposrednoj blizini 
morske obale. 

Naime, tijekom prosinca 
2007. i siječnja 2008. održan je 
javni uvid u Studiju utjecaja na 
okoliš za izgradnju županijskog 
centra za gospodarenje otpadom 
Kaštijun, kada su po prvi put 
građani medulinske općine upo-
znati s namjerom da se na loka-
ciji Kaštijun uz samu granicu s 
Općinom Medulin, udaljenoj od 
okolnih naselja Pomer, Vinkuran 
i Banjole manje od jednog kilo-
metra, dok u krugu od oko pet 
kilometra od predložene lokacije 
odlagališta živi 50.000 stanovni-
ka, izgradi županijski centar za 
gospodarenje otpadom. 

Tijekom javnog uvida izra-
ženo je veliko nezadovoljstvo 
građana predloženim projektom 
(više od 1.500 građana potpisalo 
je peticiju kojom se protive iz-
gradnji novog odlagališta) dok 
je Poglavarstvo Općine Medu-

lin uputilo Istarskoj županiji niz 
primjedbi na Studiju, a i Općin-
sko vijeće je konsenzusom svih 
političkih stranaka i nezavisnih 
lista donijelo odluku o inicijati-
vi za izmjenu Prostornog plana 
uređenja Istarske županije kojom 
je zatražena izmjena lokacije žu-
panijskog centra za gospodarenje 
otpadom te su Istarskoj županiji i 
Ministarstvu zaštite okoliša, pro-
stornog uređenja i graditeljstva 
poslane između ostalog i sljedeće 
primjedbe: 

• do prosinca 2007. godine i 
Studije utjecaja na okoliš za iz-
gradnju županijskog centra za 
gospodarenje otpadom Kaštijun 
(u nastavku Studija) nije bilo go-
vora o 355-postotnom povećanju 
površine Kaštijuna

• u Studiji su navedeni krite-
riji korišteni za odabir lokacije za 
sanitarni deponij, a ne za župa-
nijski centar za gospodarenje 
otpadom. Ti su kriteriji analizi-
rani 1993. i apsolutno je nepri-
mjereno te kriterije primjenji-
vati 15 godina kasnije

• u Studiji nigdje nije prika-
zana komparativna analiza 12 
potencijalnih lokacija i na osnovu 
kojih prednosti su odabrane četiri 
lokacije za uži izbor

• u Studiji nigdje nisu pri-
kazane analize klimatoloških, 
hidrogeoloških karakteristika, 
prirodne i kulturne vrijednosti te 
naselja oko potencijalnih lokacija 
za smještaj županijskog centra za 
gospodarenje otpadom

• razlog odabira Kaštijuna 
kao lokacije najpogodnije za iz-
gradnju županijskog centra za 
gospodarenje otpadom, po Stu-
diji, jest činjenica da bi u slučaju 
odabira neke druge lokacije bila 
potrebna:

	 • znatno veća finan-
cijska ulaganja, što nije točno ni 
presudno s obzirom na nedosta-
tak infrastrukture na Kaštijunu, 
rast ekološke svijesti građana i 
predpristupne fondove EU-a koji 

daju bespovratna sredstva za rea-
lizaciju ovakvih projekata,

	 • dugotrajnije uspo-
stavljanje “dobrih odnosa s 
javnošću”, što samo ukazuje 
na “ozbiljnost” Studije i pretpo-
stavku da će se projekt na ovim 
područjima usvojiti bez otpora 
građana

• u Studiji se nigdje ne spo-
minje utjecaj budućeg županij-
skog centra na turizam, što je 
neprihvatljivo s obzirom da se 
90 posto stanovništva Općine 
Medulin bavi turizmom ili dje-
latnošću direktno povezanom s 
turizmom

• u Studiji je naznačeno da će 
utjecaj budućeg centra na krajo-
braz biti minimalan, što nije toč-
no jer će predviđeni natkriveni 
prostori visine 15 m znatno na-
rušiti pitomi mediteranski pejzaž 
medulinske općine

• smještanje takvog centra niti 
kilometar od obale, u područje 
koje se isključivo bavi turizmom, 
dovest će do značajnog pada vri-
jednosti nekretnina u Općini Me-
dulin; procjene se kreću od 30 do 
50 posto

• smještanjem budućeg župa-
nijskog centra u neposredno zale-
đe medulinske općine uništit će 
se njen imidž kao turističke desti-
nacije s očuvanim krajobrazom 

• smještanje budućeg županij-
skog centra u neposredno zaleđe 
medulinske općine uništit će vi-
šemilijunska ulaganja lokalnog 
stanovništva u poboljšanje kva-
litete smještaja, prehrane, raznih 
uslužnih djelatnosti te samim 
time podizanje ponude cijele op-
ćine na višu kvalitativnu razinu

• smještanje budućeg županij-
skog centra u neposredno zaleđe 
medulinske općine rezultirat će 
svakodnevnim pristizanjem 10-
ak 25-tonskih kamiona, koji će, 
posebice u ljetnim mjesecima, 
opterećivati postojeće lokalne 
ceste te pridonositi stvaranju još 
većih prometnih čepova 

• u planovima budućeg razvo-
ja Općine Medulin, koji se teme-
lje prvenstveno na razvoju turiz-
ma i usluga vezanih uz turizam, 
nikako se ne uklapa županijski 
centar za gospodarenje otpadom, 
koji bi trebao biti u neposrednoj 
blizini obiteljskih kuća

• lokacija postojećeg odlaga-
lišta na Kaštijunu počela se sani-
rati i ono treba ostati reciklažno 
dvorište za područje Grada Pule, 
Općine Medulin i bliže okoli-
ce. U takvom Kaštijunu Općina 
Medulin inzistira da ima svog 
predstavnika u kontroli rada te da 
se primjenjuju najčistije moguće 
tehnologije

• tlo na području gdje se tre-
nutno planira budući županijski 
centar veoma je porozno, puno 
kaverni te podzemnih tokova i 
bunara na svega nekoliko metara 
dubine. Takvo je tlo veoma osjet-
ljivo i otpadne vode lako bi pro-
dirale do mora te uništavale taj 
najznačajniji gospodarski resurs 
Općine Medulin. Najpovoljnija 
lokacija bila bi na području gdje 
je prisutno glineno tlo, ne bi li se 
uz sve zaštitne mjere iskoristilo i 
svojstvo takvog tla - visoka razi-
na vodonepropusnosti 

• mjesta Općine Medulin 
smještena su duž same obale. 
Svjedoci smo neprestane mi-

PISMO OPĆINE MEDULIN PREDSJEDNIKU REPUBLIKE HRV  ATSKE IVI JOSIPOVIĆU I PREMIJERKI JADRANKI KOSOR

Ne želimo takav “Kaštijun” u našoj korti 
Poglavarstvo i Vijeće Općine Medulin konsenzusom 
je odbacilo studiju o utjecaju na okoliš županijskog 
centra za gospodarenje otpadom Kaštijun, odbacilo 
je lokaciju Kaštijun kao lokaciju županijskog centra 
za gospodarenje otpadom te je zatražena izmjena 
prostornog plana uređenja kojom postojeće odlagali-
šte Kaštijun neće biti lokacija za županijski centar za 
gospodarenje otpadom
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gracije stanovništva na ovom 
području, što rezultira stalnom 
potrebom širenja građevinskog 
područja. Širenja građevinskih 
područja moguća su jedino pre-
ma zaleđu, što neće biti moguće 
ako se realizira planirani županij-
ski centar za gospodarenje otpa-
dom na lokaciji Kaštijun 

• Grad Pula i Općina Medu-
lin, koji čine jedno od najrazvije-
nijih područja u Istarskoj župa-
niji, ostvaruju prihode koristeći 
svoje komparativne prednosti. S 
druge strane, postoji mnogo ru-
ralnih područja u unutrašnjosti 
koja nemaju te mogućnosti. Pre-
seljenjem županijskog centra za 
gospodarenje otpadom u neko od 
tih područja omogućit će im se 
stvaranje dodatnih prihoda (kroz 
pristojbe koje će morati plaćati 
svi gradovi i općine za zbrinja-
vanje otpada) i dodatno zapošlja-
vanje

• izgradnjom postojeće brze 
ceste (Istarski ipsilon) i priprema-
ma za njeno proširenje u autoce-
stu smanjit će se transportni pro-
blemi i troškovi ako se županijski 
centar smjesti na nekoj drugoj 
lokaciji, primjerice: Plovanje, Sa-
rancani ili Tavavain-Najel

Na osnovu navedenih pri-
mjedbi, koje su ujedno i stav svih 

mjesnih odbora Općine Medulin 
kao i ljudi koji su prisustvovali 
javnoj raspravi, zatraženo je: 

ODBACIVANJE STUDIJE 
o utjecaju na okoliš za izgradnju 
županijskog centra za gospoda-
renje otpadom Kaštijun. 

IZMJENA PROSTOR-
NOG PLANA ISTARSKE 
ŽUPANIJE kojom Kaštijun 
neće biti označen kao lokacija 
županijskog centra za gospoda-
renje otpadom. 

Dana 12. kolovoza 2008. go-
dine Ministarstvo zaštite okoliša, 
prostornog uređenja i graditelj-
stva donijelo je rješenje kojim je 
utvrdilo da je izgradnja ŽCGO 
Kaštijun prihvatljiva za okoliš. 
Protiv tog rješenja Općina Medu-
lin podigla je tužbu na Upravnom 
sudu Republike Hrvatske. 

Ovime još jednom ističe-
mo neprimjerenost predložene 
lokacije i to osobito stoga što je 
Općina Medulin jedinica lokalne 
samouprave čijih gotovo 7.000 
stanovnika živi većim dijelom od 
turizma i poljoprivrede, a obje te 
grane privrede neraskidivo su ve-
zane uz percepciju čistog okoliša. 
Općina Medulin je i ove godine 
zabilježila porast noćenja od tri 
posto, što znači da će srušiti lanj-
ski rekord od 1,7 mil. noćenja te 

više od 25.000 gostiju u jednom 
danu. 

Osim toga, u globalnim uvje-
tima povećanja cijene barela 
nafte neracionalno je županijski 
centar za gospodarenje otpadom 
smjestiti na sam jug poluotoka, 
s obzirom da se velika količina 
otpada stvara u turističkim po-
dručjima Rovinja, Vrsara, Po-
reča, Novigrada i Umaga, kao i 
zanemariti opterećenost postoje-
će prometne infrastrukture, koja 
je i onako najopterećenija oko 
Pule i Medulina. Neprimjereno 
je da je Kaštijun uzet u obzir kao 
jedina moguća lokacija isključivo 
zato što bi određivanje bilo koje 
nove lokacije izazvalo poteško-
će u odnosima s javnošću, a mi 
Vas uvjeravamo da i javnost u 
Medulinu i Puli treba uvjeriti u 
pozitivnost razloga iz kojih bi u 
njihovoj neposrednoj blizini biti 
zbrinjavan otpad iz svih dijelova 
županije. Uvjereni smo da nije 
cilj izgraditi planirani centar za 
gospodarenje otpadom te imati i 
za vrijeme gradnje, a i kod pušta-
nja u rad tisuće prosvjednika koji 
blokiraju promet i slično (kao što 
je upravo slučaj s Rockwoolovom 
tvornicom kamene vune u Pot-
pićnu). 

Kod građana postoji i boja-
zan da bi se otpad uvozio, s ob-

zirom da povećanje sa sedam na 
35 hektara nema opravdanje u 
porastu broja stanovnika, već na-
protiv, postoji tendencija njegova 
smanjenja, a i prijedlog nove di-
rektive o otpadu obvezuje članice 
EU-a da do 2020. godine odvoje-
no skupljaju i recikliraju najma-
nje 50 posto komunalnog otpada 
(dok Studija 2015. godine pred-
viđa recikliranje 12 posto komu-
nalnog otpada, a 2025. svega 23 
posto), što također ne opravdava 
prijedlog povećavanja odlagali-
šta. Nažalost, tu bojazan potvr-
đuju i podaci iz Studije. Naime, 
odlagalište Kaštijun u funkciji je 
od 1964. godine te je ondje odlo-
ženo 290.000 tona komunalnog 
otpada (prosječno godišnje 6.590 
tona), dok je Studijom za 2011. 
godinu predviđeno odlaganje 
120.126 tona te za 2040. godine 
151.797 tona. 

Općinu Medulin posjetila je 
gđa Marijana Petir, predsjedni-
ca saborskog Odbora za zaštitu 
okoliša, koja je utvrdila da je pri 
izradi Studije utjecaja na okoliš 
učinjen niz propusta:

• Studija utjecaja na okoliš 
izrađena je prije donošenja plana 
gospodarenja otpadom Istarske 
županije; 

• lokacija Kaštijun određena 
je bez da su izrađena ispitivanja 
i analize na terenu; 

• u Komisiji za ocjenu Studije 
nije sudjelovao predstavnik Op-
ćine Medulin, iako iz nje proizla-
zi da predmetni zahvat u prostoru 
ima utjecaj na područje Općine 
Medulin; 

• komisija za ocjenu Studije 
nije odgovorila ni na jednu pri-
mjedbu Općine Medulin; 

S problematikom planiranja 
izgradnje ovog odlagališta upo-
znali smo i bivšeg predsjednika 
Republike, bivšeg predsjednika 
Vlade, ministre turizma, zaštite 
okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva i dr. 

Krajem prošle godine ponov-
ljen je javni uvid u projekt vezan 
uz proceduru financiranja izgrad-
nje, koja je planirana kreditom 
Europske banke za obnovu i ra-
zvoj. Tom je prilikom Građanska 
inicijativa prikupila 6.470 žalbi 
stanovnika medulinske općine. 

Slijedom navedenog, molimo 
da primite načelnika Općine Me-
dulin i predstavnike Građanske 
inicijative “Ne Kaštijun” iz Me-
dulina, ne bismo li Vas osobno 
upoznali s navedenom proble-
matikom te uručili preslike žalbi 
građana medulinske općine. 

Zahvaljujemo, s osobitim po-
štovanjem, 

Načelnik Općine Medulin 
Goran Buić, dipl. ing.

PISMO OPĆINE MEDULIN PREDSJEDNIKU REPUBLIKE HRV  ATSKE IVI JOSIPOVIĆU I PREMIJERKI JADRANKI KOSOR

Ne želimo takav “Kaštijun” u našoj korti 
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Komunalno poduzeće 
Albanež do početka 

ljeta planira započeti nove i 
završiti “stare” radove koji su 
sastavni dio ulaganja u izgrad-
nju komunalne infrastrukture. 
S time u vezi razgovarali smo s 
tehničkim direktorom Albane-
ža Vladimirom Perišom. 

- S poduzećem Tigra iz Za-
greba potpisali smo ugovor za 
izgradnju dijela kanalizacijskog 
cjevovoda od ben-
zinske postaje na 
rivi do novog dječjeg 
vrtića. Ta je tvrtka 
dala najpovoljniju 
ponudu na javnom 
natječaju. Radovi 
stoje oko 1,5 miliju-
na kuna, a počeli su 
26. travnja. Trebali 
bi biti okončani do 
početka turističke 
sezone, a izvođa-
či imaju rok od 60 
radnih dana. Promet 
je reguliran semafo-
rima, a radit će se u 
dionicama od po 60-
ak metara iz smjera benzinske 
postaje prema vrtiću. Na ulazu 
u Medulin gradi se cesta s de-
sne strane, takozvana vertikala 
Šebelić. Taj posao vodi Općina. 
Postavljaju se cijevi vodovoda i 
gradi nova prometnica koja će 
izlaziti na cestu koja vodi iza 
marketa na Munidi. 

Kod groblja u Medulinu ta-
kođer traju radovi. U suradnji s 

Vodovodom kopa se od crkve 
prema starom vrtiću. Postavlja-
ju se i cijevi za kanalizaciju jer 
je to jako uzak dio pa smo od-
lučili sve radove obaviti odjed-
nom. Cijena je ukupno 450 tisu-
ća kuna.

Cijevi vodovoda i kanaliza-
cije koje se postavljaju sastavni 
su dio vertikale koja će dalje 
biti izgrađena prema Mukalbi. 

Na nju će se spojiti novi vrtić i 
ostala okolna kućanstva. Ti ra-
dovi stoje više od dva milijuna 
kuna. Time će se riješiti ulaz u 
Medulin. Sva ta gradilišta bit će 
riješena do 15. lipnja. To su za-
sad najbitniji radovi.

U drugim se naseljima na 
jesen nastavlja izgradnja infra-
strukture, kao i kanalizacije u 
Pošesima. Ujesen kreću rado-
vi u Banjolama, u dijelu kod 

Kaštanježa, koji će 
se izvoditi na trasi 
dugačkoj 2,8 kilo-
metara. Počeli smo 
izdavati rješenja za 
priključke na kana-
lizaciju pa ćemo i 
iz sredstava priku-
pljenih po toj osno-
vi ulagati u ovu iz-
gradnju. Planiramo 
radove otpočeti na 
jesen, a okončani bi 
trebali biti do počet-
ka iduće turističke 
sezone. Koštat će 
2,5 milijuna kuna, 
no u proračunu ima-

mo osiguranih samo 700 tisuća. 
Dio radova će biti pokriven pro-
jektom “Jadran”, veli Periša.

Najbitniji je dakako projekt 
“Jadran”, koji obuhvaća iz-
gradnju cijelog kanalizacijskog 
sustava u medulinskoj općini. 
Taj posao vrijedan je 68 mi-
lijuna kuna, a pitanje je dana 
kada će biti potpisani ugovori. 
Periša navodi da je konačno 

sve dogovoreno u Zagrebu.
- Ugovori za Medulin, Pulu 

i Novigrad bit će uskoro potpi-
sani. Pripremljeni su svi doku-
menti i predan zahtjev za loka-
cijske dozvole za sva naselja. 
Općina se obvezala sagraditi 
mrežu, a uređaje i ispuste sagra-
dit će Hrvatske vode. Ta će tvrt-
ka raspisati natječaj za projekti-
ranje i izvođenje, a na nama je 
bilo da pripremimo dokumenta-
ciju i riješimo imovinskopravne 
odnose. To je učinjeno i sada se 
potpisuje ugovor. Na Marleri će 
se primjerice izgraditi 3,5 kilo-
metara dugačak kopneni ispust 
i ispust u moreu dužini od 500 
metara na 50 metara dubine. 
Drugi ispust će biti na Bumbi-
štu, a treći u Premanturi, kaže 
Periša.

Albanež će ove godine sani-
rati medulinsku lokvu. Izgradit 
će se fekalna i oborinska kana-
lizacija, da okolni objekti ne bi 
za velikih kiša bili poplavljeni. 
Skupština Albaneža je prihvati-
la izmjenu novih cjenika za pri-
kupljanje i odvoz smeća. Svako 
kućanstvo ima fiksni dio iznosa 
koji plaća od 10 kuna, uvećano 
za 18 kuna po članu obitelji. 
Iznajmljivači će plaćati 38 kuna 
po krevetu. Dosad toga nije 
bilo, a naplaćivat će se u ljetnim 
mjesecima, u srpnju i kolovo-
zu. Vlasnici poslovnih prostora 
odvoz smeća plaćat će ovisno o 
kubikaži prostora, ističu u Al-
banežu.

KOMUNALNO PODUZEĆE ALBANEŽ PRIJE LJETNE SEZONE ZAVRŠAVA MNOGE INVESTICIJE I PLANIRA NOVE

Projekt “Jadran” gotova stvar
Najbitniji je dakako pro-
jekt “Jadran”, koji obu-
hvaća izgradnju cijelog 
kanalizacijskog sustava 
u medulinskoj općini. 
Taj posao vrijedan je 68 
milijuna kuna, a pitanje je 
dana kada će ugovori biti 
potpisani
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OPĆINA MEDULIN ODLUČNA U POGLEDU ARENATURISTA

Ukidanje kategorizacije 
kampova!

Općina Medulin uputi-
la je početkom travnja 

Ministarstvu turizma zahtjev 
za ukidanje kategorizacije kam-
pova u kojima već dugi niz go-
dina Arenaturist d.d. obavlja 
djelatnost, a da za korištenje ne-
kretnina u vlasništvu Općine ne 
plaća nikakvu naknadu. 

Arenaturist je 2001. i 2002. 
godine pokrenuo parnične po-
stupke protiv Općine Medulin 
tražeći da se utvrdi da je ta tvrt-
ka vlasnik nekretnina u kampo-
vima, i to:

• u kampu Medulin nekret-
nine površine - 224.444 m2

• u kampu Stupice nekretni-
ne površine - 160.407 m2

• u kampu Runke nekretni-
ne površine - 74.488 m2

• u kampu Tašalera nekret-
nine površine - 237.929 m2

Sve je parnične predmete 
Arenaturist izgubio te su Op-
ćinski i Županijski sud u Puli 
potvrdili vlasništvo Općine Me-
dulin nad tim nekretninama. 

Iako su se razgovori na tu 
temu s Arenaturistom poku-
šali voditi i tijekom parničnih 
postupaka, nakon potvrđivanja 
prvostupanjskih presuda prego-
vori za uređivanje međusobnih 
odnosa su se intenzivirali. 

Općina Medulin je čak pri-
premila prijedloge nagodbi i 
ugovora o zakupu, koje je Are-
naturist načelno prihvatio, no 
nakon proljeća prošle godine 
čelnici te tvrtke više nisu poka-
zivali spremnost za dogovore. 

Zbog navedenog je Opći-
na Medulin zatražila nastavak 
sudskog postupka u kojem traži 
naknadu za korištenje kampo-
va te od Arenaturista potražuje 
40-ak milijuna kuna, kao i na-
stavak postupka za preuzimanje 
posjeda u kampovima. 

Arenaturist godinama kori-
sti općinske kampove, za to ne 
plaća nikakvu naknadu te na 
teret svih poreznih obveznika 
medulinske općine ostvaruje 
zaradu. Osim toga, protivno 

zakonu priječi pristupe pomor-
skom dobru i nekretninama koje 
su javno dobro u općoj uporabi, 
na način da je na prilaze posta-
vio rampe te legitimira građane 
koji oduvijek te nekretnine ko-
riste za šetnju, rekreaciju i slič-
no, o čemu smo bili prisiljeni 
izvijestiti i Općinsko državno 
odvjetništvo. 

Zbog svega navedenog, za-
tražio sam od Ministarstva tu-
rizama, uz podršku predsjedni-
ka Općinskog vijeća, ukidanje 
kategorizacije za naše kampove 
te njihovo zatvaranje. Međutim, 
moram naglasiti da naš cilj nije 
zatvaranje kampova. Sasvim 
suprotno, želja nam je da, u 
skladu sa svim pozitivnim pro-
pisima RH, autokampovi s po-
dručja općine Medulin podignu 
kvalitetu usluge i smještajnih 
kapaciteta, a sve to uz riješene 
ugovorne odnose s vlasnikom 
zemljišta. 

Načelnik Općine Medulin 
Goran Buić, dipl. ing. 

Kakva li se to nevera sprema iznad Arenaturista?

Općina Medulin je pripre-
mila prijedloge nagodbi i 
ugovora o zakupu, koje je 
Arenaturist načelno pri-
hvatio, no nakon proljeća 
prošle godine čelnici te 
tvrtke više nisu pokazivali 
spremnost za dogovore. 
Općina Medulin potražu-
je naknadu za korištenje 
kampova od 40-ak miliju-
na kuna
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Turistička zajednica opći-
ne Medulin pripremila je 

nekoliko novosti za nadolazeću 
sezonu. Tim smo povodom raz-
govarali s direktorom medulin-
skog TZ-a Aldom Dobrovcem, 
koji kaže do konca ove godine 
TZ uložiti znatna sredstva u 
uljepšanje naselja.

- Konačno je zakonodavac 
naložio općinama da iznesu ra-
čun o prikupljenoj boravišnoj 
pristojbi i da se pita turističke 
zajednice kako taj novac utro-
šiti. Mi smo se u Medulinu do-
govorili da će ta sredstva biti 
utrošena u uređenje mjesta. Ove 
godine će se za to potrošiti 1,7 
milijuna kuna. Predvidjeli smo 
i uređenje drugih mjesta osim 
Medulina i planiramo podići 
kredit, kao za medulinsku šet-
nicu. Tako smo obavili veliki 
zahvat koji je odmah vidljiv. 
Isto smo učinili i na ulazu u Pre-
manturu izgradnjom fontane, u 
Banjolama smo uredili tenisko 
igralište, u Pješčanoj Uvali pot-
porni zid na rivi te u Pomeru 
trg. Takvim dugoročnim sred-
stvima namjeravali smo i ove 
godine investirati, no mi nismo 
vlasnici toga u što ulažemo pa 
moramo sve činiti u suradnji s 
Općinom. Mjesni odbori su dali 
svoje ideje, a mi ćemo ih ostva-

riti. Tako kanimo urediti trg u 
Premanturi i proširiti ga na dvo-
rište škole s boćalištem. Slijede 
neke sitne preinake pa će se u 
drugom dijelu godine taj projekt 
realizirati. Isto tako, očekujemo 
da se i za druga mjesta naprave 

projekti, a Turistička zajednica 
je tu da udovolji željama mje-
štana, kaže Dobrovac.

Sve ideje mogu doći u obzir 
isključivo ako za njih postoje 
projekti, ističe on.

- Taj bi se posao počeo od-
vijati koncem sezone jer su sada 
rokovi prekratki. Sada uređu-
jemo biciklističke staze – već 
imamo 45 kilometara uređenih 
staza, koje su odnedavno sastav-
ni dio biciklističkih staza regije, 
kao cjelina vizualnog identiteta 
Istre. Zajedno s TZ-ima juga 
Istre radimo zajednički pro-
jekt numeracije, obilježavanja i 
održavanja biciklističkih staza. 
Ovih se dana postavljaju nove 
oznake na postojeće stupove, a 

novost je i nekoliko informativ-
nih ploča te županijska bicikli-
stička staza, veli Dobrovac.

- Plaža Bijeca biser je medu-
linske rivijere i njen se pijesak 
svake godine preslaguje. Ove 
godine smo predložili Općini 
da vidi je li isplativije prepum-
pati pijesak ili nanijeti novi. 
Ove će se godine Brudet kup 
i igre Šanpjero objediniti u pr-
vom dijelu. Tako će početkom 
srpnja TZ u suradnji s Općinom 
pozvati sve gradove-prijatelje i 
partnere da sa svojim predstav-
nicima sudjeluju na igrama i 
kuhanju brudeta.

Novost u TZ-u Medulina je i 
uvođenje novog putujućeg sajma 
poput Hand Made Festa i Istra 

gourmeta. Tako uvodimo Istra 
art i to na nivou klastera. 
Novost je i izdavanje pro-
momaterijala za iznajmlji-
vače, čime želimo educira-

ti naše ljude o tome kako 
bi trebalo prihvatiti gosta 
i dati im uvid u osnov-
nu zakonsku regulativu 
njihovog rada. Mnogi ne 
znaju detalje poslovanja 
s turistima i sve što treba 
imati, kao što je knjiga 

računa i gostiju. Dvije brošu-
re će svaki iznajmljivač dobiti 
na kućnu adresu. Putem naše 
internetske stranice moguće je 
oglašavanje iznajmljivača, koji 
mogu i online primati rezerva-
cije te, što je najbitnije, prijavlji-
vati goste, kaže Dobrovac.

Filozofija TZ-a Medulin je 
raditi promociju i boriti se za 
svakog gosta unutar 10 sati vo-
žnje automobilom. Dobrovac 
tvrdi da je to jedan od boljih 
načina kako valorizirati svoje 
potencijale. “Hotelski turizam 
ima jaku konkurenciju u svijetu 
dok kamping i nautički turizam 
nema. Mislim da mi u ovima 
posljednjima prednjačimo”, za-
ključio je Aldo Dobrovac.

DIREKTOR TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE MEDULIN ALDO DOBROVAC

Nautički i kamping 
turizam su budućnost

Početkom veljače ove godi-
ne održana je izborna skupština 
TZ-a, čije je predsjedavanje, kao 
i ulogu predsjednika preuzeo 
načelnik Goran Buić. Zanimljivo 
je da je na njegov prijedlog 
osnovana radna grupa za una-
prijeđenje privatnog smještaja 
Općine Medulin. Članove radne 
grupe predstavljaju predstavnici 
privatnih iznajmljivača u skupštini 
TZ-a Dragoslav Dimić i Dragan 
Šekerija iz Medulina te Marino 
Drandić iz Banjola. Djelokrug 
rada radne grupe je izrada info 
brošure za privatne iznajmljivače 
u općini Medulin, unaprijeđenje 
oglašavanja privatnog smje-
štaja na WEB portalu TZ-a, 
izbor najboljeg iznajmljivača 
na području općine Medulin, 
promocija privatnog smještaja, 
edukacija privatnih iznajmljivača 
o načinu prijave i odjave gostiju 
putem interneta, organizacija 
tečaja stranih jezika za privatne 
iznajmljivače, podizanje kvalitete 
i usluge u privatnom smještaju: 
obivanje certifikata Domus Bo-
nus i analiza za kreditne linije za 
renoviranje i izgradnju kapaciteta 
u privatnom smještaju.

Novost u TZ-u Meduli-
na je i uvođenje novog 
putujućeg sajma poput 
Hand Made Festa i Istra 
gourmeta. Tako uvodimo 
Istra art i to na nivou 
klastera. Novost je i iz-
davanje promomaterijala 
za iznajmljivače, čime 
želimo educirati naše lju-
de o tome kako bi trebalo 
prihvatiti gosta i dati im 
uvid u osnovnu zakonsku 
regulativu njihovog rada

Aldo Dobrovac  - ulaganje u naselja je prioritet TZ-a
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KOMUNALNO PODUZEĆE BUŽA OZBILJNO KREĆE U NOVU LJETNU SEZONU

Medulin postaje novo 
nautičko odredište

Komunalno poduzeće 
Buža u ovu je poslovnu 

godinu ušlo s nekoliko bitnih 
projekata, a svi za cilj imaju 
poboljšanje usluge priveza na 
medulinskoj rivi. Podsjetimo, 
lani je to poduzeće, uz potpo-
ru Općine, saniralo u potpu-
nosti pet mula na rivi i tako 
omogućilo kvalitetno, sigurno 
i, dakako, zakonito vezivanje 
plovila domicilnog stanovniš-
tva i turista nautičara. Ove će 
se godine tako za privez 40-ak 
jahti do maksimalnih 12 meta-
ra dužine osposobiti novi dio 
obale. O tome, ali i o drugim 
projektima te komunalne tvrtke 
razgovarali smo s direktorom 
Buže Aleksanderom Vojakom. 
Po njegovim riječima, za koju 
će godinu medulinski porat po-
stati prepoznatljiva turistička 
destinacija među nautičarima 
Jadrana.

- Prošle godine smo nanovo 
postavili kompletni sidrišni si-
stem na svih pet mula. Po vezu 
je postavljeno po tri metra lan-
ca i 11 metara konopa. Po mulu 
imamo 53 veza, a najduži mulo 
ih ima 65. S ukupno 280 vezova 
uspjeli smo zadovoljiti potrebe 
naših žitelja. To su isključivo 
naši ljudi koji imaju prebiva-
lište u Medulinu, odnosno na 
području medulinske općine, te 
ribari koji su i prije našeg po-
javljivanja kao korisnika luke 
bili vezani na starim mulima. 
Maksimalna dužila plovila na 
tom dijelu je osam metara. Za 
komercijalni dio smo osigurali 
dva sidrišta s plutačama. Od 
zadnjega mula smo prema Mi-
žeriji odmuljili jedan dio, dok 
će druga faza odmuljivanja biti 
okončana u jednom drugom 
periodu. U komunalnom dijelu 
obale iznajmljivačima plovila 
mjesta nema, već se oni vežu 
isključivo kod Kule. Njih je ne-
što više od 20, a ove će godine 
ondje biti vezani isključivo oni 
koji su dobili koncesijska odo-
brenja. Novih mjesta za takve 
vrste plovila neće biti. Nedavno 
smo sanirali i klizište - slip, pro-
stor za spuštanje plovila u more 
kod Kule, koje je pod nadzorom 
gotovo 24 sata, ističe Vojak.

Mnogi mještani koji već ko-

riste usluge Buže oduševljeni su 
načinom gospodarenja lukom. 
Zadovoljne su i Općina, Lučka 
uprava, Lučka kapetanija i dru-

ge institucije. Vo-
jak tvrdi da im se 
mnogi sumještani 
javljaju s pohvala-
ma.

- Od 15. svibnja 
startamo s 24-sat-
nim nadzorom 
luke, slipa i pri-
vezišta. Uskoro će 
dakle cijeli porat 
biti pod nadzorom 
lučkog nadzornika 
i njegovog pomoć-
nika, a stižu i nad-
zorne kamere, koje 
će povećati razinu 
sigurnosti u luci. 
Na našim internet-
skim stranicama 
će biti videokutak 
pa će se iz cijeloga 
svijeta moći pra-
titi stanje u portu. 
Inače, naš čovjek 
će u portu biti do 
22 sata. Od novo-

sti valja još izdvojiti i sanaciju 
derutnog mula kod Kaštela, koji 
će poslužiti za tranzitni ukrcaj 
rent-a-boatova, kaže Vojak.

Najbitniji posao, koji će 
uskoro biti okončan, svakako 
je micanje prvog reda bova ko-
mercijalnog sidrišta uz obalu, 
zbog postavljanja muringa za 
vezivanje 40-ak jahti. Time će 
medulinski porat postati pravo 
nautičko odredište, tvrdi Vojak.

- Dakako, to je tek poče-
tak dotjeravanja medulinskog 
porta. Odmah nakon toga kre-
ćemo u projekt odmuljivanja 
drugog dijela porta, za što će 
nam biti potrebno oko milijun 
kuna. Uskoro će biti gotova 
studija utjecaja na okoliš pa će 
radovi moći početi. Time ćemo 
dobiti cijelu rivu s potrebnim 
dubinama, što će zasigurno od 
Medulina učiniti prepoznatljivu 
destinaciju na nautičkoj karti 
sjevernog Jadrana, s oko 100 ve-
zova na samoj obali. Moći ćemo 
primiti jahte do maksimalnih 
15 metara dužine. Cijena tih ve-
zova definirana je pravilnikom 
o plaćanju privezišta u lukama 
otvorenim za javni promet pa 
neće biti moguće plaćati godiš-
nji vez. Uvest ćemo mogućnost 
rezervacije mjesta za privez te 
mogućnost sezonskog priveza 
od 15. svibnja do 30. rujna, za-
ključio je Vojak.

U skorijoj budućnosti ko-
munalno poduzeće Buža pla-
nira proširiti svoju djelatnost i 
na ostale lučice u našoj općini, 
o čemu ćemo opširnije pisati u 
idućem broju. 

Najbitniji posao, koji će uskoro biti okončan, svakako 
je micanje prvog reda bova komercijalnog sidrišta uz 
obalu, zbog postavljanja muringa za vezivanje 40-ak 
jahti. Time će medulinski porat postati pravo odredište 
na nautičkim kartama sjevernog Jadrana, tvrdi direk-
tor Buže Aleksander Vojak

Medulinska riva sprema se za privez jahti

Sanacija molova je neophodna
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Poljoprivredna udruga Uli-
ka iz Medulina organizi-

rala je koncem ožujka u medu-
linskom hotelu Belvedere 5. po 
redu smotru ekstradjevičanskog 
maslinovog ulja na kojoj je svoja 
ulja prezentiralo 70-ak maslinara 
iz Istre, Dalmacije, Slovenije i 
Italije. Najbolje ulje imao je Mau-
rizio Bartulić iz Pomera, a drugo 
je bilo ono Marija Crnoborija iz 
Banjola. Od ukupno 75 uzoraka, 
gotovo 93 posto proglašeno je 
ekstradjevičanskim. Usto, podi-
jeljeno je 20 zlatnih, 26 srebrnih 
i 16 brončanih medalja. Kako je 
protekla smotra i koji su dojmovi 
organizatora prenio nam je pred-
sjednik Ulike Silvano Tanger.

- Naša je smotra organizirana 
tako da smo ciljano pozivali pro-
izvođače. Zvali smo maslinare 
koji su dosad bili trofejni. Prošle 
godine smo krenuli s 24 uzorka, a 
sada smo taj broj utrostručili. Lani 
smo pozvali Fažance, Ližnjance i 
Vodnjance, a ove smo godine že-
ljeli pozvati još nagrađenih uljara 
i time poraditi na kvaliteti. Tko 
su sada došli pobjednici smotri 
u Umagu, Kašteliru-Labincima, 

Omiša i mnogih drugih. U go-
ste nam je došao i Ivica Vlatko-
vić, najbolji maslinar Hrvatske 
u 2009. godini, te maslinari iz 
Italije i Slovenije. Zahvaljujući 
sponzorima pobjednici su dobili 
nagrade, i to tresač na baterije, 

električni trimer i motornu pilu. 
Svi zlatni maslinari do 10. mjesta 
dobili su bačve od nehrđajućeg 
čelika od 50 i 70 litara, a zlatnim 
maslinarima plasiranim od 10. do 
20. mjesta pripale su profesional-
ne škare za obrezivanje maslina, 
istaknuo je Tanger. 

Tijekom smotre dr. Olivera 
Koprivnjak održala je preda-
vanje na temu maslinova ulja. 
Organoleptičku analizu provela 
je tvrtka Usame iz Buja, a onu 
kemijsku pulski Zavod za javno 
zdravstvo. Nakon podjele nagra-
da organizirana je stručna degu-
stacija nagrađenih ulja, koju je 
vodio prof. Ljudevit Sabo sa svo-
jom ekipom. U kulturno-umjet-
ničkom programu nastupili su 
harmonikaški orkestar “Stanko 

Mihovilić” iz Pule i folklorni 
ansambl DKUS-a Mendula iz 
Medulina. Tanger veli da je ova 
smotra uspjela zahvaljujući radu 
članova Ulike te doprinosu mno-
gih sponzora.

- Osim prof. Sabe, puno su 
nam pomogli Iva Vitasović, Duš-
ka Mihaljević i dr. Eliana Lazarić 
Stefanović te sponzori, a ponaj-
više Općina Medulin, Turistič-
ka zajednica, Istarska županija, 
Zagrebačka banka i Privredna 

banka Zagreb. Oni su u ovoj ma-
nifestaciji prepoznali kvalitetu 
domaćeg medulinskog ulja. Po 
našoj procjeni smotru je posje-
tilo više od 600 ljudi, što je vrlo 
dobro, dok je na domjenku nakon 

MEDULINSKA POLJOPRIVREDNA UDRUGA ULIKA USPJEŠNO ORGANIZIRALA 5. SMOTRU MASLINOVOG ULJA

Zasađeno 60 tisuća 
maslina

Poljoprivredna udruga Ulika 
broji 150 članova, a njihov se broj 
povećava kako se povećavaju 
nasadi. Najveći im je problem 
neriješeno pitanje državnog poljo-
privrednog zemljišta.

- Naime, mnogi bi željeli 
povećati nasade, no država nikako 
da ovaj problem riješi. Godišnje 
nabavljamo oko 2.000 sadnica, što 
je malo, jer se nemamo gdje širiti. 
Sada naši maslinari imaju ukupno 
između 55 i 60 tisuća stabala 
maslina, kaže Tanger.

Drugonagrađeni Mario Crnobori iz Banjola

Folklorni ansambl DKUS-a Mendula iz Medulina

Proračun udruge 120 
tisuća kuna

- Naša udruga dobila je 120 tisuća kuna 
godišnje dotacije od Općine Medulin. Una-
toč tome, uspjeli smo i želja nam je da se i 
druge relevantne ustanove uključe u našu 
smotru. Zbog pomanjkanja sredstva ove 
godine nam je upitan tradicionalni stručni 
izlet u Italiju. Nadamo se da ćemo do konca 
godine pronaći sredstva i za to, ali i za sad-
ni materijal, koji stoji 70 tisuća kuna. Ove 
godine smo izlagali svoja ulja na 10 smotri, 
i to u Umagu, Taru, Krasici, Kašteliru-Labin-
cima, Vodnjanu, Zadru, Biogradu na Moru, 
Omišu i Splitu. Kući smo donijeli 26 zlatnih, 
16 srebrnih i jednu brončanu medalju, što 
od nas čini jednom od najtrofejnijih udruga 
maslinara u Hrvatskoj, rekao je Tanger. 

Najnagrađivaniji maslinari su Mario 
Crnobori i Silvano Tanger sa sedam zlatnih 
i tri srebrne medalje te Maurizio Bartulić 
sa šest i Ratko Erlić s pet zlatnih medalja. 
Crnobori i Tanger svoja su ulja i brendirali.

Maslinovo ulje novi brend medulinske općine
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Natrofejniji maslinar Mario Crnobori ove je 
godine osvojio pet zlatnih i tri srebrne medalje i to:
Olea - Tar - zlatna medalja
Paičuša - Omiš - zlatna medalja
Maslina - Split - zlatna medalja
Maslina - Zadar - zlatna medalja
Ulika - Medulin - zlatna medalja
Oleum Olivarum - Krasica - srebrna medalja
Noćnjak - Biograd na moru - srebrna medalja
Vinistra - Poreč - srebrna medalja
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Mihovilić” iz Pule i folklorni 
ansambl DKUS-a Mendula iz 
Medulina. Tanger veli da je ova 
smotra uspjela zahvaljujući radu 
članova Ulike te doprinosu mno-
gih sponzora.

- Osim prof. Sabe, puno su 
nam pomogli Iva Vitasović, Duš-
ka Mihaljević i dr. Eliana Lazarić 
Stefanović te sponzori, a ponaj-
više Općina Medulin, Turistič-
ka zajednica, Istarska županija, 
Zagrebačka banka i Privredna 

banka Zagreb. Oni su u ovoj ma-
nifestaciji prepoznali kvalitetu 
domaćeg medulinskog ulja. Po 
našoj procjeni smotru je posje-
tilo više od 600 ljudi, što je vrlo 
dobro, dok je na domjenku nakon 

smotre bilo oko 400 uzvanika. 
Nekoliko dana kasnije dobili smo 
pregršt komplimenata i pohvala 
za organizaciju. Medalje koje su 
podijeljene nagrađenima unikati 
su - izradili su ih članovi udruge 

Medulin ART. Smotra je imala 
i svojevrsnu kulturnu dimenziju 
jer smo u hotelu Belvedere, gdje 
smo održali smotru, rezervira-
li do početka svibnja prostor za 
radove članova udruga Medulin 

ART i Rotonda. Plaćanjem ko-
tizacije zakupili smo prostor i 
za radove naših likovnjaka. Ci-
jela manifestacija koštala je oko 
75.000 kuna, što nije mali novac. 
Nadamo se da ćemo iduće godine 
uz pomoć sponzora našu smotru 
moći još bolje i kvalitetnije or-
ganizirati, da bi postala prepo-
znatljiva ne samo u Istri, već i u 
cijeloj Hrvatskoj te jadranskoj re-
giji. Posebno nam je drago što je 
Turistička zajednica Medulina za 
iduću godinu obećala pomoći još 
više, istaknuo je Tanger.

MEDULINSKA POLJOPRIVREDNA UDRUGA ULIKA USPJEŠNO ORGANIZIRALA 5. SMOTRU MASLINOVOG ULJA

Najbolje ulje imao je Ma-
urizio Bartulić iz Pomera, 
a drugo je bilo ono Marija 
Crnoborija iz Banjola. Od 
ukupno 75 uzoraka, goto-
vo 93 posto proglašeno je 
ekstradjevičanskim. Usto, 
podijeljeno je 20 zlatnih, 
26 srebrnih i 16 brončanih 
medalja

Najbolje ulje imao je Maurizio Bartulić iz Pomera, a nagradu mu je uručio načelnik Općine Medulin Goran Buić

Načelniku Općine Medulin Goranu Buiću i 
predsjedniku TZ-a Aldu Dobrovcu poklone uručio 
je predsjednik “Ulike” Silvano Tanger

Maslinovo ulje novi brend medulinske općine

Medulin u projektu 
“Agri twin”

Ulika se uključila u europski 
projekt «Agri twin», koji za cilj ima 
umrežavanje gradova iz Italije, 
Mađarske, Makedonije i Hrvatske, 
s naglaskom na poljoprivredu. 
Projekt traje 24 mjeseca, a iznos 
od 80 tisuća eura se dijeli na četiri 
grada. Predviđena su četiri studij-
ska putovanja i niz predavanja, od 
kojih će se jedno održati u Istri. Mi 
ćemo tako ugostiti 120 ljudi, ističe 

Tanger.
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IZ RADA JAVNE USTANOVE KAMENJAK

Spremni za ljetnu sezonu
Javna ustanova za uprav-

ljanje zaštićenim dijelo-
vima prirode Kamenjak više je 
nego spremna za predstojeću 
turističku sezonu. Dok je zima 
u svoj svojoj raskoši, rame uz 
rame s burom i snijegom, harala 
našim krajolikom pokušavaju-
ći nas onemogućiti u radu, ipak 
smo uspjeli realizirati neke od 
zacrtanih projekata te utabati 
put nekima koji su sada u tijeku. 
Duž cijele šetnice istočne i za-
padne obale Donjeg Kamenjaka 
postavljeno je 30-ak klupica za 
odmor uz more i u šumarcima. 
Nažalost, nepoznati počinitelji 
oštetili su nas otuđivši nam ne-
koliko klupa, što znači da smo 
ih očito jako dobro napravili. 
U najfrekventnije posjećenim 
uvalama poput Pinižula, Školji-
ća, Polja i Njiva postavljeni su 
masivni stolovi, koji su sudeći 
po reakcijama posjetitelja dobro 
prihvaćeni. Otpad se sustavno 
sakuplja, a svoju kulminaciju 
takve aktivnosti doživljavaju ti-
jekom radnih akcija za građan-
stvo. Tako je u subotu, 10. trav-
nja, sakupljeno gotovo 120 vreća 
smeća, zapremine po 70 litara. 
Nevjerojatno što je sve odnese-
no, od akumulatora i hladnjaka 
do kauča, bojlera, kuhinja, i dalje 
da ne nabrajam. Ima stvarno žga-
jih ljudi koji uspiju usprkos nad-
zoru i kontrolama odložiti takav 
otpad u prirodu. Možda ne znaju 
da se takva vrsta otpada može i 
besplatno odvesti pa ih ovom pri-
likom upozoravam da će se takve 
stvari ubuduće sankcionirati, na-
ravno budu li uhvaćeni, a za to 
postoje kamere. 

No, kako bilo, nećemo se dati 

obeshrabriti jer cilj nam je da Ka-
menjak, ali i ostali dijelovi opći-
ne, budu etiketirani po urednosti 
i čistoći. Bitno je znati da svatko 
od nas može pridonijeti općem 
dobru svih nas i naših gostiju. 

Ulazni punkt Rupine ušmin-
kan je mediteranskim autohto-
nim biljem. I dalje ćemo uređi-
vati ulazno-izlazne punktove, 
ne bi li se posjetitelji osjećali što 
ugodnije.

Ove godine uredit će se mali 
sportski plato na Školjiću, gdje 
će se izgraditi igrališta za odboj-
ku i ostale sportove s loptom, ne 
bismo li potaknuli rekreativne 
aktivnosti uz more. U tijeku je 
nabava dva montažna objekta za 
suvenirnicu i info-punkt, a jedan 

objekt postavio bi se u 
Medulinu, u park-šumi 
Kašteja. 

Uvidom na terenu 
utvrđeno je da se u park-
šumi Soline nalazi zna-

čajna količina otpada pa su naše 
aktivnosti usmjerene i na rješa-
vanje tog problema. Intenzivno 
se čisti i uređuje, a postavljeno 
je i nekoliko klupica uz more. 
Planiramo postaviti i nekoliko 
informativnih ploča o bioekološ-
kim vrijednostima jedinstvene 
šume hrasta crnike u Vinkuranu 
te oformiti edukativnu šetnicu 
kroz šumu.

Da ne bismo zakazali po pi-
tanju edukacije stanovništva o 
zaštićenom krajoliku, što je jed-
na od važnijih misija Javne usta-
nove Kamenjak, osmislili smo 
nekoliko radionica za polaznike 
vrtića i đake, ali i za studente. 
Usto, posjetile su nas škole iz 
Primorsko-goranske županije, 

učenici iz Amerike i volonteri sa 
Sicilije.

Na Kamenjaku se nalaze 
tragovi dinosaura stari čak 80 
milijuna godina te smo smatrali 
oportunim tako nešto prezen-
tirati široj populaciji i u tijeku 
je izrada dino-staze za djecu i 
odrasle. Otvorenje staze planira-
no je za početak lipnja, a ako nas 
vrijeme posluži i ranije.

Za one koji ne vole ljetnu 
vrevu i gužvu, planira se otvori-
ti park za čitanje i relaksaciju, a 
za to će nam poslužiti jedan od 
brojnih mirnih šumskih kutaka. 
Zbog čestih kritika na stanje ce-
sta i prašinu, Javna ustanova će 
od ove godine ulagati značajne 
napore da bi reducirala te pro-
bleme. Ograničenje brzine je 20 
km/h pa se prašina ne bi dizala 
da se posjetitelji toga i pridržava-
ju. Ljudi žure da bi došli do svog 
omiljenog mjesta, a na raspola-
ganju imaju čak 30 km obale. 

Budući da se Javna ustano-
va financira isključivo putem 
ulaznica u zaštićeno područje, 
naplata ulaza nastavit će se do-
sadašnjom dinamikom. Važno 
je napomenuti da je to i jedan od 
načina da se područje štiti i va-
lorizira te da se predstave ljepote 
našega kraja, što je nesumnjivo 
prepoznato jer nas svake godine, 
ne računajući proljeće, jesen i 
zimu, posjeti više od 200.000 go-
stiju. To nam je samo potvrda da 
smo jedinstveni i da trebamo još 
intenzivnije djelovati u valorizi-
ranju ovog našeg bisera prirodne 
arhitekture te mu omogućiti do-
stojno mjesto na pijedestalu izvr-
snosti u turizmu. 

Neven IVEŠA,
ravnatelj JU Kamenjak

Ove godine uredit će se mali sport-
ski plato na Školjiću, gdje će se iz-
graditi igrališta za odbojku i ostale 
sportove s loptom, ne bismo li pota-
knuli rekreativne aktivnosti uz more. 
U tijeku je nabava dva montažna 
objekta za suvenirnicu i info-punkt, 
a jedan objekt postavio bi se u Me-
dulinu, u park-šumi Kašteja

Neven Iveša

Vrijedni ostaci koje treba sačuvati

Svake godine se 
saniraju ceste
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Općina Medulin je ove 
godine, u suradnji s 

prijateljskim općinama Bale, 
Višnjan i Tinjan pokrenula ne-
koliko pilot-projekata vezanih za 
ujedinjavanje nabave. Načelnici 
Bala Edi Pastrovicchio, Tinjana 
Mladen Rajko, Višnjana Angelo 
Mattich i Medulina Goran Buić 
potpisali su 24. veljače 2010. 
u Balama ugovor kojim se ove 
četiri općine obvezuju uredski 
materijal nabavljati kod istog 
dobavljača. Potpisivanjem ovog 
ugovora završen je prvi pilot-
projekt o objedinjenoj nabavi. 

Ponukani ne samo recesijom, 
već i potrebom racionalizacije 
troškova u lokalnoj upravi, od-
lučeno je udružiti potrebe ovih 
općina za uredskim materijalom 
te je na osnovi dobivenih ponuda 
izračunato da će ovako objedi-
njena nabava donijeti 27 posto 
uštede u stavci uredskog mate-
rijala. Svaka kuna koja se uštedi 
u ovim recesijskom periodu vri-
jedi višestruko. Prateći ovakav 
model pokreću se i razmišljanja 
o objedinjavanju nabave na po-
dručju kapitalnih investicija, što 
bi manjim općinama omogućilo 
značajnije uštede koje bi se mo-
gle preusmjeriti u razvoj ili infra-
strukturu. 

Nakon što je javnost vrlo po-
hvalno ocijenila prethodni pro-
jekt, čelnici ovih općina 6. trav-
nja 2010. u Balama su potpisali 
ugovor o zajedničkom nastupu u 
osiguranju. Novost je što u ovom 
projektu uz općine sudjeluju još 
i javna poduzeća i ustanove u 
njihovom 100-postotnom ili dje-
lomičnom vlasništvu - medulin-
ski Albanež d.o.o., JU Kamenjak 
te Dječji vrtići Medulin i Buža 
d.o.o., baljanski Mon Perin d.o.o., 
Valade d.o.o. DVD Bale, kao i 
višnjanski Montenes d.o.o. i Vira 
d.o.o. te tinjanski TKM d.o.o..

U analizi osiguranja ispo-
stavilo se, naime, da je Croatia 
osiguranje prisutno u sve četiri 
općine te se zajednički nastupi-
lo pri ugovaranju osiguranja, a 
rezultat je ostvareni popust od 

10 posto na premiju za sve vr-
ste osiguranja, osim za osigu-
ranje od potresa, automobilske 
odgovornosti i osiguranja čija 
je obveza sklapanja propisana 
zakonom. Općinama je, kao i 
trgovačkim društvima u njiho-
vom vlasništvu, posebno bila 
zanimljiva edukacija za dvoje 
djelatnika, koje će osigurava-
juća kuća obučiti za obavljanje 
svih poslava glede sklapanja 
ugovora o osiguranju, za što su 
do sada angažirani vanjski su-
radnici. Načelnici vjeruju da će 

uz pomoć educiranih djelatnika 
zaštita osiguranika u budućno-
sti biti optimalnija. Deset posto 
popusta koliko je zahvaljujući 
zajedničkom nastupu dogovo-
reno primjenjuje se na osigura-
nja za ovu godinu, a isti popust 
vrijedit će i za novougovorena 
osiguranja te na premiju osigu-
ranja novih potpisnika. Pridruži 
li se ovoj grupi još koja općina 
ili poduzeće, i za njih će vrijediti 
ugovoreni uvjeti. Načelnik Viš-
njana Angelo Mattich najavio je 
da će se ovoj grupi priključiti i 
višnjanski vrtići te tamošnje va-
trogasno društvo. Svi se slažu da 
je ovakav način osiguranja vrlo 
značajan, ne samo zbog ušteda, 
već zbog toga što je osigurana 
imovina u vlasništvu općina. 

Osim tih ušteda koje su za-
jedničkim nastupanjem ostvarile 
ove četiri općine, Općina Medu-
lin je pronašla prostor za dodatne 
uštede i u vlastitom dvorištu, i to 
ponajprije na području usluga te-
lekomunikacija. U 2010. godinu 
Općina je ušla s novim pružate-
ljem usluga mobilne telefonije - 
T-mobileom. Osnova za ovu pro-
mjenu je bila činjenica da su 2/3 

poziva činili pozivi prema dru-
gim mobilnim mrežama, što je 
značajno povećavalo ovu rasho-
dovnu stavku. Promjenom mobil-
nog operatera i prilagodbom tari-
fa i usluga, u idućem se periodu 
kani realizirati projicirana ušteda 
od nemalih 40 posto. Ne bi li se 
dodatno optimizirala potrošnja 
pokrenuto je i ujedinjavanje svih 
prije navedenih poduzeća i usta-
nova u Općini Medulin u jednu 
veliku VPN mrežu (VPN - virtu-
alna privatna mreža) u kojoj ko-
risnici međusobno komuniciraju 
besplatno. Zasad su zajedno s 
Općinom Medulin već uključeni 
Buža i JU Kamenjak, a uskoro će 
pristupiti i Albanež. Čeka se još 
detaljna analiza troškova telefo-
nije Turističke zajednice općine, 
za koju se, zbog male potrošnje 
u ovom segmentu, još mora po-
tvrditi isplativost ovakvog po-
teza. U predstojećem periodu je 
HT - Hrvatske telekomunikacije 
d.d. najavio unapređenja usluga 
IP-telefonije (usluge telefonira-
nja posredstvom internet-poslu-
žitelja) koji u skorašnje vrijeme 
otvaraju mogućnosti uštede i na 
području fiksne telefonije.

KAKO SE U DOBA RECESIJE MOŽE UŠPARATI JAVNI NOVAC

Medulin, Bale, Tinjan i 
Višnjan zajedno 

nabavljaju i tako štede 

Načelnici Bala, Tinjana, 
Višnjana i Medulina pot-
pisali su ugovor kojim se 
ove četiri općine obvezuju 
uredski materijal nabav-
ljati kod istog dobavlja-
ča. Potpisivanjem ovog 
ugovora završen je prvi 
pilot-projekt o objedinje-
noj nabavi, čime će se 
ušparati 27 posto javnog 
novca

Višnjan
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DOBRA PRAKSA U SELEKTIVNOM SAKUPLJANJU OTPADA

Prva istarska poliklinika
U Banjolama je na prolje-

će otvorena poliklinika 
Tendo, prva privatna polikli-
nika sa operacijskom salom u 
Istri. Polikliniku je predstavio 
kirurg, traumatolog i sportski 
traumatolog, dr. Darko Matić, 
inače direktor poliklinike Ten-
do. Poliklinika je projektirana i 
izrađena po najvišim svjetskim 
standardima za poliklinike ova-
kvog tipa. U poliklinici se radi 
na bazi dnevne kirurgije, a to 
znači da pacijenti odmah nakon 
operacije mogu otići kući. U 
poliklinici Tendo obavlja se ne-
koliko grana kirurgije, ortoped-
ska kirurgija, traumatologija, 
vaskularna kirurgija, plastična 
rekonstruktivna kirurgija, uro-
logija, neurokirurgija i aneste-
ziologija sa ambulantom za te-
rapiju kronične akutne boli. 

Poliklinika Tendo opremlje-

na je suvremenom tehnologijom 
u koju je uloženo oko 3,5 mili-
juna. Raspolaže operacijskom 
salom, sob0m za oporavak, am-
bulantom i operacijskom salom 
za manje zahvate. 

Službeno je počela raditi 
već 8. veljače te je do sada već 
obavljen jedan zahvat kontrak-

ture šake. Kao djelatnici za-
posleno je nekoliko djelatnika 
različitih specijalnosti poput 
kirurga i traumatologa, plastič-
nog rekonstrukcijskog kirurga 
koji obavlja cijeli dijapazon pla-
stične kirurgije, urologa, neuro-
kirurga te anesteziolog koji ima 
posebnu ambulantu za liječenje 

kronične i akutne boli.
Dr. Matić je prilikom otva-

ranja i prezentacije poliklinike 
istaknuo kako će se opremiti i 
suvremenim introspekcijskim 
rendgenskim aparatom koji će 
omogućiti i obavljanje kirurgi-
je kralježnice u prvoj privatnoj 
istarskoj poliklinici. (REX)

Čakovec najbolji u Hrvatskoj
S ciljem upoznavanja naj-

boljeg hrvatskog primje-
ra dobre prakse u selektivnom 
sakupljanju otpada, predstav-
nici Općine Medulin posjetili 
su 22. travnja komunalno po-
duzeće Čakom d.o.o. u Čakov-
cu. Tijekom posjeta vidjeli su 
na licu mjesta kako uspješno 
funkcionira sustav selektivnog 
sakupljanja otpada, započet 
2003. godine, koji kombinira 
sustav “od vrata do vrata”, ze-
lene otoke i reciklažna dvorišta. 
Najvažnije je da su tim susta-
vom i pravednijom naplatom 
otpada po volumenu koji kori-
snik stvori zadovoljni i građani 
i komunalno poduzeće i sam 
Grad Čakovec te da je sustav 
ekonomski i ekološki održiv. 
Studijska grupa je obišla i grad-
sko odlagalište otpada Totovec, 
gdje se može vidjeti kako se 
uspješno i na ekološki prihvat-
ljiv način obavlja prava sanaci-
ja. Također, bila je to prilika za 
posjet najistaknutijim domaćim 
poduzećima koja proizvode ko-
munalnu opremu, Tehnix d.o.o. 
i Kova d.o.o. 

Studijsko putovanje organi-
zirala je tvrtka Eko Adria d.o.o. 
iz Pule (Koviljka Aškić), a su-
djelovali su vijećnici Općine 
Medulin (Klaudio Privrat, Div-
na Rosanda), direktor Albaneža 
d.o.o. (Drago Brulc), predstav-

nici građanske inicijative “Ne 
Kaštijun” (Božo Benčić, Boris 
Košara), predstavnica udruge 
Zelena Istra (Milena Rado-
šević), novinarka Glasa Istre, 
predstavnici pulskog gradskog 
groblja, predstavnici Grada 
Crikvenice i komunalnog podu-
zeća Crikvenice.

Više informacija i fotogra-
fije objavit ćemo u sljedećem 
broju Glasnika.

Selektivno prikupljanje otpada u Čakovcu

Odlagalište smeća u Čakovcu
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NAKON VIŠE OD STOTINU GODINA VINKURAN OPET DOBIO KNJIŽNICU I ČITAONICU

Miljar libri za sve uzraste
Nakon stotinu i četiri go-

dine, u ožujku je Vin-
kuran opet dobio svoju knjižni-
cu i čitaonicu. Inicijator je bio 
Vinkuranac Marčelo Rosanda, 
strastveni bibliofil i sakupljač 
štiva svake vrste. Kako je uop-
će došlo do te ideje i što je sve 
učinjeno da Vinkuran nakon 
više od stoljeća ponovno dobije 
jedno kulturno okupljalište ta-
kve vrste, ispričao nam je sam 
Rosanda. Po njegovim riječima, 
ova mu se dugogodišnja želja 
ostvarila uz pomoć Općine Me-
dulin i brojnih donatora iz svih 
naselja općine pa je tako vinku-
ranska čitaonica opremljena s 
oko tisuću knjiga.

- Knjižnica i čitaonica otvo-
rena je u sklopu zgrade Mjesnog 
odbora i dječjeg vrtića, odnosno 
bivše škole. Zanimljivo je da je 
upravo u tom zdanju čitaonica 
postojala davne 1906. godine, 
što je vrlo indikativno. Time sam 
ustvari ispunio jednu neizrečenu 
želju moje pokojne majke, ali i 
vlastitu, jer sam cijeli život sku-
pljao knjige svake vrste pa sam 
želio dati doprinos kulturi moga 
rodnog mjesta. Zadnjih godina 
kupio sam mnogo knjiga od si-
nova bivših profesora za male 
novce. Većinu tih djela, oko 800 
primjeraka, poklonio sam knjiž-
nici, kao i mnogi moji sumješta-
ni. Imam još knjiga koje će svoje 
mjesto naći na policama vinku-
ranske čitaonice, kaže Marčelo 
Rosanda.

Knjižnica i čitaonica u Vin-
kuranu zasad ne radi puno radno 
vrijeme jer za to još nema uvjeta. 
Trenutačno se u nju može subo-
tom i nedjeljom od 18 do 21 sat, a 
u isto vrijeme uskoro će se knji-
ge moći čitati i u srijedu. “Još 
koji mjesec ću ja biti ondje, a 

potom će se Općina pobrinuti za 
nekog stručnog knjižničara, jer 
je to ipak ozbiljan posao”, ističe 
Marčelo Rosanda.

U ovo vrijeme kada svi nešto 
traže dobro je nešto i dati, kaže 
Rosanda. Dodaje da njegova pri-
vatna biblioteka broji 1.500 dje-
la. Uz njega, knjige su donirali i 
Mario Rosanda, Doris Crnobori 

Kaluđerčić, Daniela Žgomba, 
Branko Kovačević, Sonja Gro-
zić Živolić, Milena Premate, 
Rudi Tomše, obitelj Vidmar, 
Marina Bertoldi Piškulić, Mari-
ja Rakić, Istarska županija, Igor 
Velkavrh i mnogi drugi. Knjige 
su svih žanrova, na hrvatskom 
i talijanskom jeziku, ali ima ih 
mnogo i na ruskom, njemačkom, 

engleskom i slovenskom. Rosan-
da ističe i da imaju sve knjige za 
srednjoškolsku lektiru.

Na otvorenju knjižnice re-
čeno je da bi ona trebala posta-
ti matična knjižnica i čitaonica 
medulinske općine, u kojoj bi se 
mogle pročitati dnevne novine, 
tjednici, mjesečnici i sve knjige 
s polica.

Knjižnica i čitaonica 
otvorena je u sklopu 
zgrade Mjesnog odbora 
i dječjeg vrtića, odnosno 
bivše škole. Zanimljivo je 
da je upravo u tom zdanju 
čitaonica postojala davne 
1906. godine
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Andrej Bader, načelnik Općine Medulin 
Goran Buić i Marčelo Rosanda

Brojni gosti i uzvanici na 
otvaranju čitaonice

Zabavni program održao se na 
novom trgu iza stare škole

Marčelo Rosanda
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OSNIVAČKA SKUPŠTINA SPORTSKE ZAJEDNICE OPĆINE MEDULIN

Strategija razvoja za 
29 sportskih klubova

Općina Medulin od svo-
jeg osnutka doživljava 

ekspanziju sporta i sportskih 
klubova u svakom smislu. Svake 
je godine sve više i više sport-
skih manifestacija, sve se više 
ljudi aktivno bavi sportom i sve 
je više sportskih klubova. Potre-
ba za definiranjem organizira-
nog sportskog sustava nametala 
se sama po sebi. Obilježavanjem 
Svjetskog dana sporta 2007. go-
dine javno je obzanjena i inten-
cija Općine da aktivno sudjeluje 
u procesu formiranja sportske 
zajednice. Proces je iz mnogih 
opravdanih, ali i neopravdanih 
razloga trajao dugo i tek je 31. 
ožujka 2010. održana osnivačka 

skupština Sportske zajednice 
općine Medulin. Na poziv ini-
cijativnog odbora odazvalo se 
29 sportskih udruga s područja 
naše općine, što govori o razgra-
natosti sporta u Medulinu i po-
tvrđuje potrebu usklađivanja sa 
Zakonom o športu, koji defini-
ra da program javnih potreba u 
sportu izrađuje upravo sportska 
zajednica. Pored donašanja op-
ćih akata izabrano je i rukovod-
stvo Sportske zajednice, a čine 
ga predsjednik Davor Peruško, 
dopredsjednik Igor Karasi te 
članovi Izvršnog odbora Rado-
van Cukon, Tea Radošević, Lea 
Ikić, Josip Urti i Tamara Kata-
rinčić.

Prvi i osnovni zadatak ruko-
vodstva bit će izrada prijedloga 
strategije razvoja sporta općine 
Medulin i naravno kriterija o 
financiranju sporta u medulin-
skoj općini. Potreba za time, ali 
i spremnost na suradnju po oba 
pitanja iskazana je i na sastanku 
s načelnikom Općine Goranom 
Buićem i predstavnicima kabi-
neta načelnika, održanom samo 
nekoliko dana nakon osnivačke 
skupštine. Osnivanjem Sportske 
zajednice sportaši naše općine 
dobili su strukovno tijelo koje 
će definirati sportski dio prora-
čuna, sami će odlučivati o ras-
podjeli sredstava namijenjenih 
sportu. Otvorila se također mo-

gućnost sustavnijeg djelovanja 
prema potencijalnim partnerima 
– sponzorima, ali i prema samoj 
Općini kao instituciji, s ciljem 
ostvarivanja interesa sportaša. 
Napravljen je i veliki korak u 
smjeru depolitiziranja sporta 
i otvorena mogućnost kontro-
liranog razvoja kako sportske 
infrastrukture, tako i sporta op-
ćenito. N. SEFERAGIĆ

Održan prvi medulinski duatlon
Na utrci Medulin Acti-

ve Duatlon 17. travnja 
2010., koju su organizirali TK 
“Medulin”, TK “Pula”, Triatlon 
savez Istarske županije i Hrvat-
ski triatlon savez, okupila su se 
92 natjecatelja u promotivnim 
utrkama i 49 u sprint i super 
sprint duatlonu za hrvatski du-
atlonski kup. Uvjerljivu su po-
bjedu odnijele mlade snage iz 
Medulina, Rijeke  i Pule koje 
su se okupile u tri promotivne 
utrke, brojčano nadmašivši sta-
riju konkurenciju skoro za 100 

posto pa je promatraču sa stra-
ne glavna utrka izgledala pro-
motivnom. Zbog velikog broja 
natjecatelja suci su promoutrke 
podijelili u tri dobne skupine. 
U prvoj su bili učenici prvog i 
drugog razreda zajedno s predš-
kolskom djecom, u drugoj đaci 

trećih i četvrtih razreda dok su 
u zadnjoj nastupila djeca od pe-
tog razreda na više. Pobjednici 
promotivne utrke bili su svi koji 
su došli do cilja, gdje su za svoj 
trud nagrađeni prigodnom me-
daljom i majicom. Najzaslužni-
ji za ovako velik odaziv djece 

iz medulinske OŠ “Dr. Mate 
Demarin” svakako su njihovi 
roditelji i nastavnici na čelu s 
nastavnicom Danče Banković. 
U utrci super sprint duatlona 
kadeta, koja se boduje za dua-
tlonski kup, pobjede su odnijeli 
Luka Paliska iz TK “Pula” i An-
tonija Zaharija iz TK “Rival”. U 
sprint duatlonu, utrci koja se ta-
kođer boduje za duatlonski kup, 
pobijedili su Dejan Patrčević iz 
TK “Zagreb” i Talijanka Giulia 
della Zonca iz tršćanskog “Pool 
Sport Triathlon teama”.

Prvi i osnovni zadatak 
rukovodstva bit će izra-
da prijedloga strategije 
razvoja sporta općine 
Medulin i naravno krite-
rija o financiranju sporta 
u medulinskoj općini. 
Potreba za time, ali i 
spremnost na suradnju po 
oba pitanja iskazana je i 
na sastanku s načelnikom 
Općine Goranom Buićem 
i predstavnicima kabineta 
načelnika
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Na prijedlog načelni-
ka Općine Medulin 

sačinjena je radna grupa sa 
zadatkom da među umirov-
ljenicima provede anketu koja 
će pokazati postoji li potreba 
da se gradnjom jednog doma 
za umirovljenike na području 
naše općine pruži skrb sta-
rijim, bolesnim i nemoćnim 
osobama.

Radnu grupu sačinjavali su 
Ratko Crnobori, predsjednik 
općinskog socijalnog vijeća, 
Vera  Vidmar, predsjednica 
medulinske podružnice Sindi-
kata umirovljenika

Ivan Blagonić, zamjenik 
predsjednice Sindikata

Miro Božac, predsjednik 
ogranka u Pješčanoj Uvali

Anketu su provodili sindi-
kalni povjerenici i to kako sli-
jedi: za Medulin Nevica Erceg, 
za Premanturu Marija Rakić, 
za Pješčanu Uvalu Miro Bo-
žac, za Pomer Onelija Bekić, 
za Banjole Štefica Štorga i za 
Vinkuran-Vintijan-Valbonašu 
Marija Rosanda s članovima 
svog odbora sindikata.

Ukupno je obrađeno 185 
anketnih listića na području 
naše općine, a rezultati ankete 
su:

- zainteresiranih za smje-
štaj u umirovljenički dom 
(tipa «A. Štiglić» u Puli) ima 
112

- za smještaj u apartmane 
u svom vlasništvu: 34

- ostali (njih 39) su za ko-
rištenje dnevnog boravka i 
pomoći u vlastitom stanu

Prosječna dob umirovljeni-
ka koji su sudjelovali u anketi 
je nešto više od 70 godina.

Postupak za osnivanje 
doma za starije i nemoćne oso-
be može pokrenuti Republika 
Hrvatska, jedinica lokalne sa-
mouprave kao i druga domaća 
i strana pravna i fizička osoba. 
Ako osnivač zahtjev podnosi 
Ministarstvu zdravstva i so-
cijalne skrbi, onda je mnogo 
lakše ispuniti sve uvjete glede 
prostora, opreme i potrebnih 
stručnih osoba, u skladu sa 
Zakonom o socijalnoj skrbi. 
Uz sve to idu i povoljnije cijene 

smještaja, jer znamo kakve su 
naše mirovine.

Osnovna djelatnost takve 
ustanove je korisnicima osigu-
rati dnevnu brigu, kvalitetnu 
prehranu, stručnu zdravstve-
nu njegu i svu drugu potrebnu 
skrb koja bi korisniku ulila si-
gurnost i povjerenje.

Ne bi trebalo mnogo go-
voriti o vrijednosti života 
kao najvećoj od svih vrijed-

nosti. Svima nam je ja-
sno da je život čudesan 
dar koji trebamo čuvati, 
jer svaki je jedinstven i 
neponovljiv.ž

Moramo misliti i na 
one u najtežim fazama 
njihova života te im osi-
gurati kvalitetnu skrb, 
pogotovo onima s ka-
kvim težim oblikom bo-
lesti. Ljudsko dostojan-
stvo je nedodirljivo, zato 
nam treba omogućiti da 
te godine provedemo pot-
puno zbrinuti u ugodnom 
okruženju. Dom je neop-
hodan da bismo ljudima 

u zlatnoj dobi, kad najčešće 
osjećaju samoću zbog obveza 
mladih, omogućili svakidašnje 
druženje i razgovore te da ih 
brojnim programima podsjeti-
mo na ljepše dane njihova živo-
ta. Jednom riječju, da stvorimo 
atmosferu jedne velike obitelji.

Osnovna misao vodilja je 
ostvariti topao i human odnos 
s korisnicima, jer svi su ljudi, 
bez obzira na dob, socijalna 
bića kojima je potrebno druže-
nje i aktivnosti među vršnjaci-
ma.

Za sve ovo ne treba mnogo, 
a osiguravamo voljenima da 
dio života provedu što ugodni-
je i kvalitetnije. To nije luksuz, 
to je potreba, velika potreba!

Koji čovjek, ako je u prili-
ci, ne bi to učinio?

Ublažimo posljedice stare-
nja naših dragih, da bi se osje-
ćali prihvaćenima.

Kako bi bilo lijepo da nas 
prati slogan:

“... ako nemate kamo, dođi-
te amo!«

Vera VIDMAR

UMIROVLJENICI MEDULINSKE OPĆINE

Penzići posjetili  
“Alfredo Štiglić”

Za uskrsne blagdane predstavnici 
medulinske podružnice Sindikata umi-
rovljenika Hrvatske, predvođeni svojom 
predsjednicom Verom Vidmar, posjetili 
su Dom za stare i nemoćne osobe “Al-
fredo Štiglić” u Puli. Tom su prilikom 
korisnicima doma donijeli kolače. Prijem 
sindikalista u Domu bio je više nego 
srdačan, jer nas je dočekala direktorica, 
socijalna radnica i grupa volonterki, a 
posjetili smo sve umirovljenike iz naše 
općine koji su ondje smješteni. Tom smo 
prilikom saznali da na smještaj u Dom 
čeka tisuću umirovljenika.

Mnogo zainteresiranih za 
smještaj u umirovljenički dom

Zainteresiranih za smje-
štaj u umirovljenički dom 
(tipa «A. Štiglić» u Puli) 
ima 112, za smještaj u 
apartmane u svom vla-
sništvu 34, ostali (njih 39) 
su za korištenje dnevnog 
boravka i pomoći u vlasti-
tom stanu
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Izbori za vijeća mjesnih odbora

U nedjelju, 23. svibnja ove 
godine, u vremenu od 7 

do 19 sati održat će se izbori za 
vijeća mjesnih odbora za sva na-
selja općine.

Izbori će se održati na adre-
sama:
- MO Medulin I, biračko mjesto 
br. 1, Medulin, Centar 58
- MO Medulin II, biračko mjesto 
br. 2, Medulin, Centar 58
- MO Pomer, biračko mjesto br. 
3, Pomer, Pomer 1
- MO Banjole, biračko mjesto br. 
4, Banjole, Čimulje 24
- MO Premantura, biračko mje-
sto br. 5, Premantura, Selo 120

- MO Vinkuran, biračko mjesto 
br. 6, Vinkuran, Centar 3 
- MO Pješčana Uvala, biračko 
mjesto br. 7, Pješčana Uvala (re-
storan Lanterna)

Na izborima se u svakom 
mjesnom odboru bira pet člano-
va. Svoje kandidate mogu ista-
knuti političke stranke, koalicije 
političkih stranaka i nezavisne 
liste. Kada birači kao ovlašteni 
predlagatelji predlažu nezavi-
snu kandidacijsku listu, dužni 
su prikupiti pet potpisa podrške. 
Podnositelji prijave nezavisne 
kandidacijske liste su prva tri 
po redu potpisnika nezavisne li-

ste. Potpisi birača prikupljaju se 
na propisanom obrascu u koji se 
unosi ime i prezime birača, adre-
sa prijavljenog prebivališta, broj 
važeće osobne iskaznice i mjesto 
njezina izdavanja. Obrasci za 
podnošenje kandidature i obrasci 
za očitovanje kandidata o prihva-
ćanju kandidature za člana vijeća 
mjesnog odbora preuzimaju se i 
ispunjeni dostavljaju Jedinstve-
nom upravnom odjelu Općine 
Medulin, na adresu: Medulin, 
Centar 223, od 23. travnja 2010. 
godine do 7. svibnja 2010. u ure-
dovno radno vrijeme. 

Mjesni odbori su veoma 

važni za funkcioniranje lokalne 
samouprave jer brinu o uređe-
nju područja mjesnog odbora 
provođenjem manjih komunal-
nih akcija kojima se poboljšava 
komunalni standard građana, 
o poboljšavanju zadovoljavanja 
lokalnih potreba građana u obla-
sti zdravstva, socijalne skrbi, 
kulture, športa i drugih lokalnih 
potreba na svom području. Stoga 
se pozivaju svi birači da istaknu 
svoje kandidature te da u što ve-
ćem broju izađu na izbore, ne bi 
li izabrana vijeća mjesnih odbora 
imala što veću podršku u sljede-
ćem četverogodišnjem mandatu. 

Doba kad su dinosauri šetali Hrvatskom
Udruga «Fenoliga» zao-

kružila je svoj zimsko-
proljetni program predavanja 23. 
ožujka 2010. godine. Posebno 
nadahnjuje činjenica što na pre-
davanjima nisu bili samo mje-
štani Premanture, već i ljubitelji 
poticajnih i inspirativnih tema iz 
okolnih mjesta te mnoštvo Pu-
ljana. Nakon astronoma Korada 
Korlevića i magistra Drage Pleč-
ka, Premanturu je posjetio jedi-
ni hrvatski dinosaurolog dr. sc. 
Aleksandar Mezga. Gosti preda-
vanja saznali su što su dinosauri 
i koji je paleografski položaj Hr-
vatske te su kroz virtualnu šetnju 
nalazištima vidjeli sačuvane fo-
silne ostatke otisaka stopala. Dr. 
Mezga odgovorio je na vječno 
pitanje - kako su se otisci stopala 
dinosaura mogli sačuvati u va-
pnencu? Od osamnaest nalazišta 
tragova dinosaura u Hrvatskoj 

jedan je na otoku Hvaru, 
a svi ostali na zapadnoj 
obali Istre, s time da su 
dva u općini Medulin, 
točnije u Premanturi, u 
zaljevu Pinižule i na oto-
čiću Fenoliga. Na tom oto-
ku fantastično su očuvane 
četiri staze sauropoda 
(biljojeda dužine od 12 do 
16 metara) i tri staze tera-
poda (mesojeda dužine 3 
do 4 metra). Gustoća na-

laza na našem poluotoku svrstava 
Istru u sam svjetski vrh, uz SAD 
i Čile, ali nitko do sada nije znao 
na adekvatan način valorizirati 
ove tragove u kamenu, tragove 
u povijesti koje su nam ostavili 
istarski i premanturski dinosauri 
pa s uzbuđenjem očekujemo rea-
lizaciju planova koje je pokrenula 
Javna ustanova Kamenjak.

A. BADER
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Prosinački snijeg donio 
je uz osmijehe na dječ-

jim licima i veliku materijalnu 
štetu te ozbiljne devastaci-
je. Tako je na žalost stradao i 
znameniti premanturski križ. 
No, brzom akcijom savjesnih 
mještana Premanture i vele-
časnog Joela Cataryja ostaci 
uništenog križa sklonjeni su u 
vrt župnog ureda. Nepuna če-
tiri mjeseca kasnije, na Veliki 
petak, mještani Premanture 
mogli su s osmijehom zami-
jetiti da je njihov drevni križ 
opet na svome mjestu. Općina 
Medulin je uz izuzetnu pomoć 
gospodina Radovana Vojnovi-
ća, svjesna kulturnog, povije-
snog i emotivnog značaja koji 
ovaj kameni križ ima, odmah 
pokrenula obnovu sakralnog 
obilježja i postavila to za jedan 
od kulturnih prioriteta Općine. 
Obnovljeni križ datira iz 1866. 
godine. Po kazivanjima starijih 
mještana tu je prvo podignut 
drveni križ, a nakon toga ka-
meni. Pisane ostavštine o po-
dizanju križa (za sada) nema. 
No, postoji pismo koje su re-
voltirani mještani Premanture 
uputili uredništvu Naše slo-
ge, iz kojeg možemo iščitati 
iznimne podatke o povijesti 
samoga križa. Pismo nosi da-
tum 16.01.1901. godine: «Prije 
nego što se uđe u naše selo, po-
kraj puta zvana pisak, koči se 
od kamena isklesan križ, koji 

je postavljen natrag 35 godi-
na na uspomene isusovačkog 
misijona, te je zato na njemu u 
našem milom hrvatskom jeziku 
i uklesano: ‘Sv. Poslanje’. Ju-
čer smo podigli u blizini ovog 
drugi spomen-križ u znak pre-
laza iz staroga u novo stoljeće. 
Ali na ovom novom križu nema 
napisa u našem jeziku, na njem 
je natpis – latinski».

Kako se na obnovljenom 
križu vrlo dobro raspoznaje 
natpis “Sv. Poslanje”, neospor-
no je da je riječ o križu iz 1866. 
godine, dok križa iz 1901. go-
dine nema. Tu svakako priča 
ne završava. Vrlo skoro uredit 
će se prostor oko križa te će 
uslijediti blagoslov obnovljene 
znamenitosti, na ponos mješta-
na Premanture i svih onih koji 
to mjesto nose u srcu. 

A. BADER

Medulin uključen u
projekt “Agri twin”

EU KUTAK

Općina Medulin se već 
počela uključivati u 

Europu kroz kandidiranje pro-
jekata na razne natječaje EU-
fondova. Godine 2007. kroz 
projekt KAPO stigla su sred-
stva iz Europe za zaštitu oko-
liša, opremanje Kuće prirode 
Kamenjak i druge aktivnosti 
na samom Rtu Kamenjak. U 
listopadu 2009. godine Općina 
Medulin je kao vodeći partner 
kandidirala na natječaj “IPA 
Adriatic” novi projekt pod 
nazivom “Lokalna rješenja za 
integralno upravljanje morem 
i priobaljem u sjevernom Ja-
dranu” (LIMA), uz hrvatske 

partnere JU Kamenjak, Zelenu 
Istru i Naturu Histricu te tali-
janske partnere, općine Staran-
zano i Monfalcone, Adriatic 
GreeNet i Social Cooperative 
Mosaico. Cilj projekta je oču-
vati morski i obalni ekosustav 
upravljanjem lokalnih vlasti u 
sjevernom Jadranu. Ove godine 
Općina Medulin je kandidirala 
projekt pod nazivom “AGRI-
TWIN” na program “Europa 
za građane”, čija je glavna 
svrha izravno uključiti građa-
ne kroz projekte bratimljenja 
gradova ili pak kroz druge vi-
dove građanskih projekata; cilj 
projekta je tematsko umreža-

vanje i bratimljenje općina na 
području četiri države (Italija, 
Mađarska, Makedonija i Hr-
vatska). Zajednička tema svim 
partnerima je poljoprivreda, s 
posebnim naglaskom na ma-
slinarstvo i vinogradarstvo. 
Jedan od ciljeva je i organiza-
cija međunarodnog festivala 
ulja i vina u medulinskoj op-
ćini te obuka ciljane skupine 
na tematiku EU-osvješćivanja 
i zajedničke poljoprivredne 
politike Europske unije. Tre-
nutno je u tijeku sastavljanje 
prijave za projekt bratimljenja 
s talijanskom općinom Porto 
Tolle, koji će također biti kan-

didiran na program “Europa za 
građane”. Ako projekt prođe 
na natječaju, Općina Medu-
lin će dobiti sredstva za odla-
zak i boravak u Porto Tolleu 
početkom rujna, kada će se i 
službeno obaviti bratimljenje 
dviju općina. Dana 16. trav-
nja objavljen je drugi poziv na 
dostavu prijedloga projekata u 
sklopu Operativnog programa 
IPA Slovenija-Hrvatska 2007. 
- 2013., natječaj kojim se poti-
če suradnja financiranjem pre-
kograničnih projekata. Općina 
Medulin planira na taj natječaj 
kandidirati projekt vezan uz 
razvoj poslovnih zona.

Obnovljen premanturski križ
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Na sjednici Općinskog 
vijeća 24. ožujka usvo-

jena je nova odluka o komu-
nalnom redu. To je jedan od 
temeljnih općinskih dokume-
nata, koji regulira više područ-
ja djelovanja lokalne samoupra-
ve, ali i same zajednice. Dotiče 
se uređenja naselja, održavanja 
čistoće i čuvanja javnih povr-
šina, skupljanja, odvoza i po-
stupanja sa skupljenim komu-
nalnim otpadom, uklanjanja 
snijega i leda te protupravno 
postavljenih predmeta, mje-
ra za provođenje komunalnog 
reda, a ima i kaznene odredbe.

Odluka je povezana s nizom 
pratećih propisa na državnoj 
i lokalnoj razini. Trebalo ju je 
usvojiti jer je od donošenja one 
dosadašnje prošlo 12 godina 
pa nije bila usklađena s novim 
odredbama Zakona o komunal-
nom gospodarstvu. Ne bi li se 
svi mještani upoznali s njenim 
odredbama, važnim za ljepši 
i uredniji život u medulinskoj 
općini, u nastavku navodimo 
neke od njih.

Očekuje se da pravne oso-

be ovlaštene za uređenje javnih 
i zelenih površina održavaju 
urednost nekretnina i njihova 
okoliša, a sudjelovati trebaju i 
vlasnici ili korisnici stambenih 
i drugih građevina. Neophodno 
je održavanje čistoće pješačkih 
staza, odnosno dijela ulice za 
pješake gdje staze ne postoje, i 
to u dužini građevine. Novost 
je i činjenica da se uređenje i 
održavanje zelenih površina, 
koje je u nadležnosti ovlašte-
nih pravnih ili fizičkih osoba, 
može sporazumno s Općinom 
urediti i izvan Programa go-

dišnjeg uređenja komunalne 
infrastrukture. Nedozvoljene 
radnje na javnim zelenim po-
vršinama su pranje i servisira-
nje vozila, ispuštanje motornih 
ulja i drugih štetnih tvari, pa-
ljenje vatre, bacanje gorućih 
predmeta, sadnja stabala koja 
nije predviđena godišnjim pro-
gramom, održavanje javnih 
manifestacija i postavljanje 
terasa ugostiteljskih objekata. 
Za uklanjanje stabala nužno je 
zatražiti rješenje, a naknada za 
vrijednost uklonjenog zelenila 
ili obveza zamjenske sadnje u 
omjeru je 1:3. Sredstva priku-
pljena na ovaj način koriste se 
isključivo namjenski, za uređe-
nje zelenih površina. Sva zau-
zimanja javne površine moraju 
dobiti odobrenje nadležnog 
upravnog odjela. Skupljanje, 
odvoz i postupanja s komunal-
nim otpadom obaveza su svih 
vlasnika i korisnika poslovnih 
prostora. Nije dozvoljeno opa-
sni i glomazni otpad odlagati 
u posude za komunalni otpad, 
a svi su dužni koristiti kontej-
nere za odvoz smeća u suradnji 

i po uputama komunalnog po-
duzeća Albanež. Građevinski 
otpad treba odlagati na za to 
predviđen deponij, a nikako ga 
samovoljno koristiti za “sani-
ranje neasfaltiranih putova” ili 
sl. Komunalni otpad odvozi se 
svakog tjedna, najmanje dva do 
tri puta, a po potrebi i više. Či-
šćenje i dezinfekcija kontejnera 
u ljetnom razdoblju obavlja se 
četiri puta tjedno. Za nepošti-
vanje odluke o komunalnom 
redu predviđene su novčane 
kazne od 500 do 2.000 kuna 
za pravne osobe, odnosno od 
300 do 500 kuna za odgovorne 
osobe u pravnoj osobi i fizičke 
osobe. 

Mora se naglasiti da nova 
odluka o komunalnom redu 
nije donesena samo radi uskla-
đenja sa zakonskim okvirima. 
U nju su unijete ciljane nado-
pune, koje ne žele djelovati re-
presivno. Ove zabrane i smjer-
nice donesene su da bi nas sve 
zajedno uputile u kvalitetniji 
suživot, bolju i uredniju sredi-
nu i ljepši okoliš za što ugodniji 
život. 

NOVA ODLUKA O KOMUNALNOM REDU

Kako do ljepše i urednije općine
Odluka je povezana s 
nizom pratećih propisa 
na državnoj i lokalnoj 
razini. Trebalo ju je usvo-
jiti jer je od donošenja 
one dosadašnje prošlo 12 
godina pa nije bila uskla-
đena s novim odredbama 
Zakona o komunalnom 
gospodarstvu
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TKO MORA PLAĆATI KOMUNALNU NAKNADU

Revizija obveznika

Slijedom inicijative općin-
skog načelnika, putem 

medija, općinskih web-strani-
ca, ali i dostavljanjem obavijesti 
izravno u poštanske sandučiće 
mještana, prije nešto više od 
dva mjeseca pokrenuta je revi-
zija popisa obveznika plaćanja 
komunalne naknade, s ciljem 
da se uskladi baza korisnika sa 
stvarnim stanjem. Naime, po-
stoji velik broj mještana koji se, 
usprkos svojoj zakonskoj i mo-

ralnoj obavezi, nisu prijavili kao 
obveznici komunalne naknade.

Prvi je korak u tom postup-
ku bilo pokretanje akcije kojom 
je mještanima omogućeno da se 
prijave kao novi korisnici ili do-
stave podatke o povećanju kva-
drature na postojećim objekti-
ma, s time da je određen rok 
(veljača tekuće godine) u kojem 
će samostalnim prijavljivanjem 
svoje obveze izbjeći plaćanje 
kazne.

Na osnovi revizije obveznika 
te provjere obračunskih površi-
na nekretnina na području opći-

ne Medulin, vlasnicima objeka-
ta upućeno je 4.000 izjava.

Popunjene izjave s korek-
cijom obračunskih površina 
vratilo je ukupno 946 vlasnika 
ili 23,65 posto. Na osnovi za-
primljenih i obrađenih izjava 
ispostavljena su 744 nova rje-
šenja, od čega je 113 potvrdilo 
postojeću obračunsku površinu, 
a u 89 je utvrđeno smanjenje, 
što će se provjeriti očevidom na 
terenu.

U odnosu na 2009., kada je 
u bazi podataka obveznika ko-
munalne naknade bilo 3.799, 
ukupne obračunske površine 
1.154.714,21 kvadrat, za prvo je 
tromjesečje povećan broj obve-
znika na 4.070 ili 7,13 posto, s 
1.217.470,27 kvadrata ukupne 
obračunske površine, što je 
povećanje za 271 obveznika i 
62.756,06 kvadrata.

Financijski efekt ove akcije 
je mjesečno povećanje prihoda 
po osnovi komunalne naknade 
u iznosu od 25.102,42 kune, 
odnosno na godišnjoj razini u 
iznosu od 301.229,08 kuna.

Nažalost, raskorak između 
općinske evidencije obveznika i 
činjeničnog stanja još je uvijek 
značajan pa će se ova akcija na-
staviti. Slijedit će usklađivanje 
s evidencijama svih lokalnih in-
stitucija i komunalnih poduzeća 
te očevid na terenu.

Ovom se prilikom zahvalju-
jemo svim mještanima koji su 
se odazvali, ali i onima koji se 
još uvijek odazivaju ovoj akciji.

D. DEMARIN

Sanirani zid i nogostup u Pomeru 
Zid u Pomeru je izgrađen na osnovi 

dogovora vlasnika parcele i zahtje-
va mještana i mjesnog odbora Pomer, čime 
je dobivena bolja preglednost i sigurnost ra-
skršća u samom centru Pomera. Pri tom je 
vlasnik parcele uvjetovao povlačenje svoje 
dotadašnje ograde od oko jednog metra unu-
tar svog vlasništva time što će se o trošku 
Općine izmjestiti njegov vodomjer te će zid 
biti izgrađen od kamena, kao što i jest.

Do početka turističke sezone će se na 
osnovi pojačanog održavanja, ali i projekta 
prometnice s nogostupom koji se ovih dana 
završava, izgraditi nogostup uz zid kako bi 
ulaz u Pomer dobio ljepši izgled, ali i višu ra-
zinu sigurnosti prometa. Do sada je u izgrad-
nju zida utrošeno 50 tisuća kuna, a radove je 
izvršio Obrt Tim Pula.

Financijski efekt ove akci-
je mjesečno je povećanje 
prihoda po osnovi komu-
nalne naknade u iznosu od 
25.102 kune, odnosno na 
godišnjoj razini u iznosu 
od 301.229 kuna
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  SERVISNE INFORMACIJE

Općina Medulin
Centar 223, telefon: 385-650,
fax: 385-660, opcina@medulin.hr,
www.medulin.hr

NAČELNIK - Goran Buić, dipl.ing.
tel. 385-652
Dan otvorenih vrata kod načelnika svaki 
ponedjeljak od 8 do 12 sati, 
uz prethodnu najavu
ZAMJENIK NAČELNIKA
Damir Demarin, tel: 385-652, 
damir.demarin@medulin.hr

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
pročelnica Suzana Racan Stern, 
tel. 385-654,
suzana.racanstern@medulin.hr
opći poslovi i društvene djelatnosti,
tel. 385-657, helga@medulin.hr
tel. 385-656, marko.cukon@medulin.hr
proračun i financije, tel. 385-664,
silvija.perica@medulin.hr
računovodstvo, tel. 385-662, 
daniela.banlenic@medulin.hr;
karin.savatovic@medulin.hr
računovodstvo, tel. 385-669, 
vedrana.sontag@medulin.hr
lokalni porezi i drugi prihodi, tel. 385-658,
diana.pikeljmilanovic@medulin.hr
samost. upravni referent, tel. 385-659,
katica.cvek@medulin.hr
administrativni referent, tel. 385-653,
branka.perusko@medulin.hr
upravni referent, tel. 385-665,
lucio.lorencin@medulin.hr
prostorno planiranje i komunalni sustav,
tel. 385-673, marija.varesko@medulin.hr 
tel. 385-663, neven.cukon@medulin.hr; 
stručni savjetnik za komunalne poslove,
tel. 385-671, Boris Čačić
komunalni redari tel./fax: 385-661
damir.kontosic@medulin.hr; 091/2558240
marina.vitkovic@medulin.hr; 091/1576456

MJESNI ODBORI
BANJOLE - Doris Kaluđerčić, 
091/1576470
MEDULIN 1 - Marino Privrat, 
091/1576472
MEDULIN 2 - Bruno Radošević, 
091/1576473
PJEŠČANA UVALA–Dean Ivandić, 
098 /912-1461
POMER– Aurora Buić, 091/1576468
PREMANTURA-David Pauletta, 
091/1576469
VINKURAN – Bojan Blagonić, 
091/255-8260

Kontakt policajac Premantura, Banjole 
Jurica Krnjek: 091/1576459
Kontakt policajac Medulin 
Vladimir Varelija: 091/2558258

“Albanež” d.o.o.
uredi: Pomer 1, Pomer
Tel./fax: 052/573-136
e-mail: albanez@pu.t-com.hr
Direktor: Drago Brulc
098/8020542
Za odvoz krupnog otpada: Bruno Radošević,
098/285-738

Javna ustanova “Kamenjak”
Premantura, Selo 120
Ravnatelj: Neven Iveša
Tel. 576-513, 091/2558261

Rad ambulante - dr. Lakošeljac
Medulin - uto, sri, pet: 7-11 sati
pon, čet: 13 – 16.30 sati
Banjole - sri, pet: 11.30 – 13.30 sati
pon: 17.30 – 18.30 sati
Premantura - Uto: 11.30 – 13.30 sati
Pon, čet: 19 – 19.30 sati
Pomer - Uto. od 11.15 sati
Čet. od 17 sati

GLASNIK OPĆINE MEDULIN - GLAVNI UREDNIK: Goran Buić e-mail: gbuic@medulin.hr   ZAMJENIK UREDNIKA: Damir Demarin e-mail: damir.demarin@medulin.hr
GRAFIČKO OBLIKOVANJE/PRELOM: ROS. dizajn studio d.o.o. e-mail: ros@ros.hr   IZDAVAČ: Općina Medulin Centar 223, 52203 Medulin. Tel: 052-385652 Fax: 052-385660  www.medulin.hr
TISAK: MPS-Pula   Naklada 2.500 kom.   List je besplatan

Projekt višenamjenskog 
igrališta u Vinkuranu

Ovih je dana dovršen 
projekt prema kojem 

će se izgraditi višenamjensko 
igralište u Vinkuranu. Loka-
cija je predviđena prostornim 
planom, a po potvrdi glavnog 
projekta ishodovati će se lo-

kacijska dozvola i započeti iz-
gradnja.

Prema projektu ova će sport-
ska zona sadržavati igralište za 
mali nogomet i rukomet, dva 
poprečna košarkaška igrališta i 
boćalište. Od pratećih sadržaja 

predviđeno je parkiralište i po-
moćni objekt u koji je moguće 
inplementirati sanitarni čvor, 
svlačionice, skladišni prostor 
islično. Sama izrdanja realizi-
rala bi se u nekoliko faza koje 
će se odrediti naknadno.

Odmuljiva se Portić Čišćeno medulinsko 
podmorjeOvih je dana u lučici Portić u Banjola-

ma započelo odmuljivanje lučice. Iz 
zapadnog djela lučice specijaliziranim stro-
jem izvađeno je 200 kubnih metara blata, ka-
menja i drugog materijala. Ovim zahvatom u 
lučici će se omogućiti bolji uvjeti za vezivanje 
plovila, jer je taj dio sada dublji sigurno 50 
centimetara. Za ovu investiciju ŠRD Banjole 
izdvojit će 30.000 kuna.

Ronilački Centar “Shark” iz Medulina 24. 
travnja ove godine, organizirao je eko-

lošku akciju čišćenja podmorja u medulinskom 
priobalju. Zbog lošeg vremena bila je ograniče-
na mogućnost čišćenja na nekim od predviđenih 
lokacija, ali usprkos svemu čistilo se podmorje 
zaštićenog krajobraza Kamenjak, autokampa 
Kažela te otoka Ceje i Bodulaša.

Vrijedni ronioci ukrcali su se na brodove na 
molu na Financi oko 11 sati. Nakon čišćenja, oko 
14.30 sati za sve je sudionike akcije bio organizi-
ran ručak uz podjelu prigodnih majica. Sljedeći 
dan su po nešto povoljnijim vremenskim uvije-
tima akciju dovršili mladi plivački naraštaji PD 
Mladost dodatnim čišćenjem obalnog dijela na-
vedenih lokacija.


